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Bohuslav Reynek (1892 - 1971)

Mezi nebem a zemí
Výstava unikátního souboru kreseb a olejových obrazů
z pozůstalosti slavného rytce, ale i jeho proslulé grafiky 
ze soukromých a veřejných sbírek z ČR i ze zahraničí.

10. června – 6. července
v Městské galerii Vysoké Mýto

a na Zámeckém návrší v Litomyšli.
Více na str. 34.

POŘÁDAJÍ MĚSTO VYSOKÉ MÝTO A MĚSTSKÝ KLUB VYSOKÉ MÝTO, s.r.o.

Generální partner festivalu: Partner festivalu: Mediální partner:

12. ROČNÍK TRADIČNÍHO HUDEBNÍHO FESTIVALU

TÝDEN
HUDBY

NÁMĚST Í PŘEMYSLA OTAKARA I I .

22. 8. – 26. 8. 2011
Pondělí 22. 8. od 18:00
18:00 W.A.F.
19:00 SWEET ZONE
20:00 NOVÉ ZBOŽÍ
21:00 KOBLÍŽCI

Úterý 23. 8. od 19.00
19:00 DO VĚTRU
20:00 EGGNOISE
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19:00 DIRTY WAY
20:00 VOLANT

Čtvrtek 25. 8. od 19:00
19:00 VOTOM POTOM
20:00 FAST FOOD

ORCHESTRA
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19:00 ZDENĚK BÍNA

a JAN URBANEC

20:00 MICHAL
PAVLÍČEK
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Ptejte se starosty

Bohuslav Sobotka navštívil domov 
pro seniory 

15

Foto: M. Šafář
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Pro toto číslo Vysokomýtského zpravodaje jsme z vašich dotazů 
vybrali následující.

Pane starosto, rada města odsouhlasila návrh o zákazu 

kouření na dětských hřištích. Můžete nám říci, co k tomu 

radu vedlo? 

V minulých měsících přišla řada stížností týkajících se 
znečišťování a zneužívání dětských hřišť. Nedopalky, rozbité 
lahve ani použité injekční stříkačky tam skutečně nepatří. 
Technické služby se intenzivně snaží město udržet v pořádku 
a čistotě. Někteří občané, většinou mladiství, se chovají právě 

opačně. Městská policie sice dostala za úkol zajistit pořádek, ale neměla v ruce účinný 
nástroj. Přesto, že mi připadá podivné, že takto elementární principy musí být ošetřeny 
vyhláškou a spíše bych se, stejně jako většina občanů, raději spolehl na nepsaná pravidla, 
žijeme ale ve svobodné době, kdy je povoleno vše, co není zakázáno. A právě proto město 
nejen může, ale doslova musí dát vyhláškou najevo, co už je za hranicí slušnosti a pořádku. 

Další vyhláška omezuje pohyb psů 

na některých místech. Proč?

Jsem majitelem psa, a problém mohu 
tedy  posoudit z obou stran. Všichni si 
určitě přejeme dopřát našim pejskům 
to nejlepší. Stejně  jako u odpovědi 
na předchozí otázku se domnívám, 
že si každý řádný občan uvědomuje, 
že pes na dětská hřiště a pískoviště 
nepatří. Protože však zákon nezná 
termín „venčení psa“,  je velmi těžké 
definovat, jak se má majitel psa na 
místech, kde si hrají děti nebo na 
plochách určených k relaxaci, cho-
vat. Z tohoto důvodu byla navržena  
místa, kam budou mít psi zákaz vstu-
pu. Věřím, že toto opatření výrazně 
přispěje k čistotě města a  zejména 
na dětských hřištích ke spokojenosti 
rodičů i prarodičů.

Třetí vyhláška omezuje zákaz žebrání...

Opět jde o reakci na stížnosti občanů. V poslední době se nám ve Vysokém Mýtě usídlila 
skupina bezdomovců, která postupně roste. Většina z nich tu ani není  přihlášena k trvalému 
pobytu. Snahou města je těmto lidem pomoci a začlenit je zpět do normálního života. Potíž 
však  vidím  v tom, že pomoc odmítají a stávající stav je pro ně vyhovující. Tato skutečnost 
by se snad i dala pochopit. Co však možné není, je mlčky přihlížet, jak znečišťují  a devastují 
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místa, která si oblíbili. A už vůbec mi připadá nepřípustné, aby obtěžovali ostatní občany 
vynucováním si finančních darů. Především děti a senioři mají strach a obtěžujícímu indivi-
duu raději vyhoví a zaplatí. Po vzoru města Brna jsme usoudili, že je také u nás v této oblasti 
nutný radikální řez. Městská policie s touto vyhláškou v ruce bude mít větší pravomoci a 
možnosti, jak situaci řešit. 

Foto na str. 2, 3: A. Felgr, M. Šafář.

Dotazy pro starostu Miloslava Souška zasílejte na  e-mail  ptejtesestarosty@vysoke-myto.cz 
nebo je v obálce označené v levém horním rohu názvem této rubriky předejte na podatelnu na 
MěÚ ve Vysokém Mýtě.
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O prázdninový rozhovor jsme požádali ředitele Městské galerie ve 
Vysokém Mýtě Pavla Chalupu. Naším cílem bylo vyzvědět přede-
vším jeho představy o budoucnosti galerie, která 6. července končí ve 
svých dosavadních prostorách v budově Okresního domu, tedy na 
tzv. staré poště na náměstí.

Pane řediteli, 6. července skončí výstava Bohuslava 

Reynka. Co bude pak?

Potom se odstěhujeme. Do 31. července musíme prostor 
vyklidit a především zajistit bezpečné uložení uměleckých děl, 
kterých máme na dva a půl tisíce. Obrazy, kterých je více než 
jeden tisíc, jsme už přestěhovali, zbytek, velmi významný fond 

děl na papíře, přestěhujeme v červenci. Díla budou uložena sice provizorně, nicméně v 
lepším a bezpečnějším prostoru než dosud. Osud děl je moje hlavní starost. Městská sbír-
ka obrazů vznikala více než 100 let, především z darů a odkazů vysokomýtských občanů, 
mecenášů a buditelů, ale také z nákupů děl od dědiců po umělcích a od sběratelů.

Soustřeďuje se galerie na některé umělce či na některé výtvarné obory?

Programově jsme v posledních letech kupovali především zapomenuté regionální uměl-
ce, náš zájem se tak logicky zaměřil i na díla Jana Honsy či Františka Matouška. Františka 
Matouška jsme naší předloňskou výstavou dostali z úplného zapomenutí na vrchol – jeho 
díla (zapůjčená od nás) visí dnes v Národní galerii vedle Františka Kupky a cena jeho obra-
zů narostla o tisíce procent. To je taková skrytá tvář Městské galerie: jedinou výstavou 
narostla cena jednoho Matouškova oleje z 30 000 na tři čtvrtě milionu a jeho pověšením ve 
Veletržním paláci ještě jednou tolik. Takových jich máme asi třicet. Můžete si to vynásobit. 
Pochopitelně je to hypotetická úvaha, protože s obrazy neobchodujeme, ale je to hezký 
protiargument pro ty, kdo poukazují na to, že Městská galerie stojí peníze – a žádné nege-
neruje. To je pravda, produkujeme málo peněz (vlastně výhradně za vstupné), nicméně 
finanční hodnoty vytváříme nepřímo – naší sbírkotvornou a výstavní činností. Současně 
jsme dosáhli toho, že k nám dědicové a sběratelé mají důvěru – a díla nám darují – odha-
dem za poslední léta v řádu jednoho dvou milionů korun, mimo jiné velké soubory obrazů 
z pražské pozůstalosti Zdeňka Chotěnovského, pařížského odkazu Jiřího Hejny a dalších.

Lidé ale vnímají galerii především jako výstavní instituci. Co jim nabídnete po odcho-

du z Výstavní síně Jana Jušky na staré poště?

Zůstala nám zvonice. Ta je ovšem využitelná pouze v letních měsících. 9. září tu otevřeme 
tradiční Salon malířů Vysokomýtska, tím ovšem sezóna ve zvonici skončí – a my přejdeme 
do režimu, kterému říkám přechodný, protože na jeho konci (zhruba do dvou let) by mělo 
být nastěhování galerie do rekonstruovaných prostor bývalého okresního soudu na náměs-
tí. Galerie tu bude mít nejen své zázemí v podkroví, ale využívat by měla i velký výstavní sál, 
který vznikne v prvním poschodí. Měl by to být jeden z nejmodernějších výstavních prosto-
rů v České republice. Vznikne tu krásný víceúčelový prostor s technickým stropem, posky-
tující základní standardy mezinárodního formátu, včetně galerijního osvětlení, regulace 
teploty a vlhkosti, bezpečnostních prvků ap. To nám jako jedné z velmi mála galerií u nás 
umožní usilovat o zápůjčky z nejprestižnějších evropských galerií i od soukromých nadací.

Rozhovor měsíce
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Ty dnes půjčovat nechtějí?

Záleží na tom, co chcete půjčit. Naši výstavu Bohuslava Reynka poctili svou spoluprací 
Národní galerie, Památník národního písemnictví a mnozí veřejní a soukromí půjčitelé od 
nás a z Francie. Je to však spíše výsledek našich osobních kontaktů a sympatií než stan-
dardní galerijní práce, která funguje v oblasti umění běžně na západ od nás. S minimálními 
prostředky (řádově 5 - 10 000 eur) děláme jednou ročně velké výstavy, jejichž rozpočet se 
v základním standardu pohybuje na Západě mezi 80 000 a 100 000 eur a spolupracují na 
nich desítky lidí. Lessaing, Effel i Reynek byly výstavami tohoto typu. Knihy k první a třetí z 
nich vyšly tak, že galerii (tedy město Vysoké Mýto) nestály ani korunu. Nemohla si to dovolit 
– a naši partneři to, patrně rádi, každopádně s pochopením, respektovali. To ovšem nejde 
dělat donekonečna. Chtěl bych v budoucnu spoluvytvářet to, co existovalo běžně ještě za 
1. republiky – mezinárodní výtvarný kontext. Ten je dnes v troskách. Přitom je to to jediné, 
o co se české výtvarné hodnoty 20. století jsou schopny opřít. Úplný čechocentrismus 
našeho současného výtvarného života nás ovšem vede někam, kam bych jen nerad přišel v 
budoucnosti – do úplně nacionálního prostředí.  Náš život byl formován evropskou kultu-
rou – a tu je třeba podpořit všemi proudy. Namítne-li někdo, že jsme na to příliš malí, říkám: 
kvalitní galerie nemusí být velká, nemusí být ani ve velkém městě a ani ve velkém státě. Je 
jí k tomu třeba málo: nebýt duchovně malá (myslím maloměstská). Kvalitní malá veřejno-
právní galerie evropského střihu, to je něco, čeho se u nás v Čechách nedostává. Pokud by 
měly ty, kterých je málo, zaniknout, ve výtvarném prostoru začnou dominovat komerční 
galerie. Příznaky tohoto komerčního tlaku, který je pro umění nedobrý, spatřuji dnes všude 
kolem sebe. Pokud by ovšem měl převážit, bylo by to pro samu podstatu umění zhoubné. 

Co by tedy nová galerie v budoucnu chtěla vystavovat?

Stojím nohama na zemi. Uvědomuju si, že jsme opravdu malá galerie, že patříme městu a že 
to město žije svým vlastním výtvarným životem. Ten život, tedy tvorba současníků i tvorba 
dávno mrtvých místních malířů do místní galerie pochopitelně patří. V tom navážeme na 
to, co jsme v galerii prezentovali v minulosti. Tedy i domácí a třeba i úplně zapomenuté a 
neznámé autory. Současně je ale nutné, aby galerie vyzařovala nejen dovnitř města, ale i 
ven. Pro příklad nemusím chodit daleko: předloni jsme v rámci projektu Lessaing představi-
li v Aix-en-Provence dva s naší galerií spřízněné autory – Václava Macháně a Michala Blažka. 
Do světa mají po našich úspěšných výstavách nakročeno i Matoušek, Honsa a Reynek. Když 
budeme takto aktivní venku, pak si můžeme na oplátku půjčit cokoli. Potvrdilo se to teď v 
Národní galerii. Za zápůjčku Matouška nám Národní galerie půjčila na Reynka vše, co jsme 
chtěli. Když to trochu přeženu, kdybych chtěl Picassa, máme tu i Picassa. No, nemáme, pro-
tože by nám do bezpečnostních standardů  ještě něco chybělo... Ale to všechno by nová 
galerie měla v budoucnosti nabídnout.

V Městské galerii na staré poště jste strávil deset let a nyní nastal čas loučení. Něco k 

jejímu konci závěrem?

Pro mě práce nekončí. Naopak to přechodné období a pak plánování nového, přirozeně 
že atraktivního programu k první výstavní sezóně v novém beru jako výzvu. Diváky zvu 
pochopitelně do 6. července na Reynka. Je to nejen náš nejprestižnější, ale podle mě také 
nejhezčí počin za poslední léta. 

Pane řediteli, děkuji a přeji štěstí v přechodném období i v nové galerii.

Rozhovor vedla Dagmar Sabolčiková.

Vysokomýtský zpravodaj - 7, 8/2011 5



Vitrinka 

O vysokomýtských restauracích (a kavárnách), část 7.

V prázdninové Vitrince přerušíme naše návštěvy vysokomýtských restaurací a zastavíme se pro 
změnu v kavárně. Výjimka potvrzující pravidlo vždycky může být jen jedna, ale to se právě hodí, 
protože opravdová kavárna je ve Vysokém Mýtě (ač to zní neuvěřitelně) skutečně jen jedna. Jde 
o kavárnu v Šafaříkově ulici 141 (naproti Smékalovu pekařství), kterou si tu roku 2010 otevřeli 
mladí kavárníci Marta Klementová a Filip Burš. Ne že by to byla první kavárna v Mýtě. Mnozí 
si ještě pamatují na kavárnu u Tejnorů (v místech dnešní lidovky), v hotelu Pošta (v prvním 
poschodí) nebo u Kobylků, kde se už za dob první republiky pořádaly (na kavárnu paradoxně) 
tzv. čaje. Všechny však časem zanikly, a dlouhou dobu nebyla v Mýtě žádná. Sympatický počin 
mladého páru – jinak absolventů Střední průmyslové školy grafické v Praze – kteří podle svých 
slov pociťovali při pobytu v Mýtě silný abstinenční příznak nedostatku kavárenské kultury, je 
obzvlášť chvályhodný, neboť se rozhodli pověsit grafické řemeslo na hřebíček a na ten zavěsili 
také vývěsní štít s prostým názvem svého podniku: Kavárna.

Nepřekvapí, že v domě v Šafaříkově ulici čp. 
141, v blízkosti parkánové hradební zdi 
a schodiště spojujícího Jungmannovy 
sady (a tedy bývalý hřbitov) s osou 
vedoucí ke kostelu sv. Vavřince, bývalo v 
minulosti rakvářství. I když byl starý hřbi-
tov zrušen, rakvářství se tu udrželo snad 
až do 30. let 20. století, kdy se do domu 
přiženil do Mýta čerstvě přibylý ředitel 
kůru v chrámu sv. Vavřince Josef Klíma. 
Za ženu si vzal Ludmilou Lukešovou, 
dceru známého fotografa. A měli spolu 
dva syny: Otakara a Jana, oba výtečné 
hudebníky. Jejich rodný dům byl do 
roku 1945 mj. soukromou hudební ško-
lou jejich tatínka a domem sousedícím s 
fotografickým ateliérem jejich dědečka 
Josefa Lukeše (stál ve dvoře sousedního 
domu čp. 140). Po roce 1990 tu (v příze-
mí, kde je dnes kavárna) bývalo i oblíbe-
né kadeřnictví paní Hany Klímové, poté 
si tu po náročné rekonstrukci zřídila její 
dcera Marta Klementová prostor, kde se 

meditovalo a cvičila jóga. K poslední změně došlo v roce 2010, kdy si tu její vnučka s příte-
lem vybudovali kavárnu. Marta Klementová jr. chce navázat i na tradici fotografického ate-
liéru svého prapradědečka Josefa Lukeše, a zřízen byl tedy i fotografický ateliér. V přízemí 
byly položeny příjemně domácké prkenné podlahy a vybudován byl moderní interiér kom-
binující improvizovaný kavárenský mobiliář šicích stolů s moderním a kávě i oku lahodícím 

Č. p. 141 v roce 1937.
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kavárenským pultem. Na stěnách visí obrazy (když přijdete jen jednou za uherský rok, budou 
vždycky jiné, protože se výstavy s Kavárnou spřízněných výtvarníků střídají dosti často).
Je mi ovšem nadmíru sympatický především způsob obsluhy, vycházející z tradic rodinných 
podniků francouzského švihu a spočívající v neformálním a přátelském chování garsonů i 
samotného kavárníka, který podle všeho vyrostl v kavárně a rozhodl se tam i zemřít. Zdá se 
mi ovšem v poslední době trochu rezignovaný. Lidé prý, zejména dopoledne, do Kavárny 
nechodí! Musel dokonce dopoledne (doufám, že jen prozatím) zavřít. 

Vitrinku připravil Pavel Chalupa.

Adresa: Šafaříkova 141/I, 566 01 Vysoké Mýto

Odpovědná vedoucí: Marta Klementová jr.

Tel.: 731 911 969 (Filip Burš, kavárník)

www.atelierlukes.com

e-mail: info@atelierlukes.com;
filip@atelierlukes.com

Restrikce kouření: úplná. Pro kavárnu statečný počin.

Menu na internetu: ano.

Káva espreso: 23 Kč a dalších mnoho druhů
a variet kávy na kávovém lístku.

Točené pivo: Bernard (21 Kč 0,4 dcl).

Nabídka různých druhů zmrzliny a pohárů, likérů, 
koktejlů, čajů, horké čokolády a chlazených neal-
koholických nápojů, ale také dezertů (z produkce 
protějšího Smékalova pekařství).

Prozatímní otevírací doba:
po-čt 13-19, pá 13-22, so zavřeno (!), ne 14-18.

Kavárna v roce 2011.
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Zastavení 18.

Mistr Alois Jirásek poctil dne 4. 2. 

1929 návštěvou svůj 30. pluk i město 

naše. Dne 18. 3. 1930 vzdává město 

hold popeli svého čestného občana při 

poslední cestě přes Vysoké Mýto do 

Hronova.

 
Vánoce roku 1919 zastihly vojáky vyso-
komýtské setniny čs. střeleckého pluku 30 na 
Slovensku v bojích s Maďary. Tento útvar se 
v noci z 2. na 3. ledna proti rozkazu velitele 
skupiny pokusil napadnout město Lučenec, 
silně obsazené nepřítelem. Podařilo se mu 
v tichosti odzbrojit dvojí stráž se čtyřmi kulomety na nádraží a na radnici, poté zcela nečekaně 
napadl kasárna s nepřipraveným maďarským plukem. Zmateného nepřítele přemohl a ukořistil 
38 kulometů a 1 200 pušek spolu s dalším vojenským materiálem (např. 21 převozných kuchyní). 
Před dobytím města poslal velitel pozdravný telegram A. Jiráskovi, který o pár století starší bitvu u 
Lučence mezi Jiskrovci a sedmihradským magnátem Hunyadim vylíčil v knize Bratrstvo.
 
Knihy A. Jiráska dokonale odpovídaly atmosféře své doby. Nechme stranou jejich místy více 
než pochybnou historickou hodnověrnost, bitvy, které se vůbec neodehrály či obrozenecké-
ho ducha připisovaného Čechům dávno před obrozením. Jisté je, že tehdejší lidé jeho knihy 
milovali a jiráskovští Čechové těm skutečným Čechům natolik imponovali a sloužili vzorem, 
že některé reálné události jejich doby klidně mohly tvořit další kapitoly mistrových knih.
Na podzim roku 1918 se blížilo rozuzlení vleklé války a rakouské mocnářství mlelo z posled-
ního. Na italské frontě došlo k mohutné ofenzívě a rakouský štáb na piavské šachovnici 
vrhal figurky svých pluků jednu za druhou do drtících koleček válečné mašinérie. 98. 
pěší pluk z Vysokého Mýta i huláni téhož města se hroutili v šrapnelech a kulometných 
palbách Italů při již zcela zbytečných protiútocích, ovšem další vysokomýtský útvar, 30. 
pěší zeměbranecký pluk, se rozhodl jinak. Vzepřel se, odchod na frontu odmítl a otočil se i 
se zbraněmi domů. Po několika dnech se k němu přidali i jeho důstojníci v čele s podplu-
kovníkem Beranem. Pochod dostal řád, ale ani tak je nečekala snadná cesta. Podařilo se jim 
to i s většinou zbraní, dokonce během putování dokázali být ještě pár dní k užitku vládě 
nově vzniklého Království Srbů, Chorvatů a Slovinců a odzbrojovat na jejich hranicích silné 
a nespokojené oddíly rozpadajících se Uher.
Mladé Československo se zatím topilo v problémech. Poláci i Maďaři chřestili zbraněmi, 
čeští Němci nový stát přijmout nechtěli a velká část Slováků teprve začínala tušit, že 
namísto obyvateli Horních Uher mohou být skutečně Slováky. Naši obdivuhodní předkové 
se však tenkrát nejen nacházeli ve výborné morální formě, ale dokázali si i vybrat takové 
představitele, kteří byli odhodláni problémy řešit. Vzhledem k povaze těžkostí k tomu 
především potřebovali vojáky. Po Evropě i mimo ni se tou dobou sice toulaly desetitisíce 
zkušených Čechoslováků ve zbrani, ale doma jich bylo jako šafránu. Honem se stavěly nové 

Kamenné desky vyprávějí

Foto: Martin Štěpán, RMVM.
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pluky z navrátilců z války, verbovali se dobrovolníci a do uniforem se navlékali sokolové, ale 
hotových a ihned použitelných útvarů s bojovou zkušeností a zbraní bylo málo.
Vysokomýtští třicátníci se vrátili do Čech v několika transportech, poslední 15. listopadu 
1918. Důstojníci dostali sedmidenní dovolenou, vojáci do konce listopadu. Ve dnech 1. a 2. 
prosince nastoupilo znovu veškeré mužstvo do zbraně v téměř kompletní sestavě, 6. pro-
since na náměstí ve Vysokém Mýtě složilo v 9 hodin přísahu republice a za týden odjelo do 
pohraničí ovládaného tzv. volkswehry. Své poslání pluk úspěšně splnil, ale místo vánočního 
odpočinku už 19. prosince dorazil rozkaz k odjezdu na Slovensko.
V bojích o Slovensko a následné válce s Maďarskou republikou rad vysokomýtský 30. 
střelecký pluk obstál znamenitě. Velké převaze lidí i materiálu protivníka čelil promyšlenou 
pohyblivostí a téměř drzou iniciativností, kterou mu umožňovala morálka jeho vojáků a 
povaha velících důstojníků. Za zmínku stojí, že třicátníci jako jediný útvar na Slovensku 
bojovali pod českým velením, jinde vypomáhala italská, později francouzská mise. V 
relaci velitele 10. pěší brigády z června 1919 čteme toto hodnocení: „Mužstvo je dlouholetou 
válkou částečně demoralisováno. Dobré jsou: pluk 30. střel., prap. myslivců 12 a prapory legií.“ 
30. pluk tedy vynikal mezi ostatními. K dokreslení situace si uvědomme, že se tito vojáci 
vrátili domů po dlouhých letech pekla zákopů světové války. Jistě by rádi první mírové 
Vánoce strávili se svými rodinami, které je dlouhou dobu znaly jen z pomačkaných fron-
tových lístků. Po několika dnech dovolené však přesto odjeli znovu bojovat, tentokrát jako 
českoslovenští vojáci. Ze Slovenska se jich 45 nevrátilo a mnoho dalších utrpělo zranění 
různé závažnosti.

Podplukovník Beran oznamuje vojákům vznik samostatného Československa,
osada Bukovica, 30. října 1918.

Vysokomýtský zpravodaj - 7, 8/2011 9



Spisovatel, jehož jméno pluk od 28. dubna 1929 nesl, je na naší desce nazván mistrem. 
Dnes je vnímán spíš kontroverzně, vždyť historie, kterou předkládal, je často jen autorovou 
fantazií a mýtem. Ale lidé, kteří jeho knihy tenkrát četli, se ideálům těchto mýtů dokázali 
přiblížit. Jejich vlastenectví nebylo jen řvaním hololebých rváčů, byl to výraz s obsahem a 
hodnotou. Díky tomu se Československo nestalo pouhou několikaměsíční epizodou dějin, 
ale státem, který těžké situaci dokázal čelit s odvahou a nadějí až do poslední chvíle.
 

Zdeněk Horák,
Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě

Příjezd vlaku s třicátníky na nádraží ve Vysokém Mýtě, listopad 1918.
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MARIAN SABOL
(* 18. 8. 1966 v Ostravě)
 
Šachy ho naučil otec v pěti letech. V té době probíhal 
zápas století o mistra světa v šachu mezi Američanem 
Robertem Fisherem a Rusem Borisem Spasským na 24 
partií; i otec a syn Sabolovi spolu hráli takové zápasy. Asi v 
deseti letech syn otce poprvé porazil (13:11) a přibližně ve 
stejné době začal navštěvovat šachový kroužek v Hlučíně. 
Tam ho vedl výborný trenér – Jan Midrla. Po dvou letech 
přestoupil do ostravského klubu NHKG Ostrava.  Zde 
ho další čtyři roky trénoval další výborný trenér Emil 
Formánek. Spolu s dalšími spoluhráči se jim dvakrát 

po sobě podařilo vyhrát neoficiální mistrovství Československa v Zaječicích u Chrudimi. 
Z individuálních výsledků z mládežnických turnajů si nejvíce cení 2. místa z mistrovství 
Československa do 12 let. Během studia na vysoké škole v Olomouci se šachům věnoval 
pouze rekreačně a soutěže začal hrát až po základní vojenské službě v roce 1991. Postupně 
hrál za Lanškroun, Ústí nad Orlicí a nakonec zakotvil ve Vysokém Mýtě, i když jako hostující 
hráč hrál i za Chrudim, Pardubice, Hradec Králové, Lanškroun a Zaječice. Se spoluhráči se 
jim s Vysokým Mýtem dařilo postupně postupovat z krajského přeboru do divize, poté 
do 2. ligy a v sezóně 2008/2009 se jim podařilo postoupit dokonce do ligy první. I když 
tuto soutěž v soubojích se šachovými profesionály a poloprofesionály neudrželi, svou kůži 
lacino neprodali a do konce soutěže bojovali o udržení. Během těchto dvaceti sezón se 
mu největšího úspěchu podařilo dosáhnout na hostování v Pardubicích, kde v roce 2000 
vyhráli Českou šachovou extraligu družstev a v tomtéž roce si zahráli Evropský pohár v 
Bosně a Hercegovině. Postupně se začal věnovat i trénování dětí. Nejdříve na ZŠ Jiráskova, 
kde v současné době i učí, ale později také v DDM Mikádo. Mezi jeho první svěřence patřili 
i dnešní opory družstev dospělých – sourozenci Trhalovi z Vraclavi. V letech 2002 – 2007 
se mu podařilo vytvořit výborné družstvo, jejímiž členy byli Milan Beneš, Tomáš Ondrej, 
Ondřej Švarc, Marek Kosek, Marek Tomeš, Gabriela Sabolová, Kristýna Sabolová, Václav 
Jílek, Matěj Sháněl a další. V těchto letech bylo družstvo mládežníků z Vysokého Mýta 
na špici soutěže Pardubického kraje. Zúčastnili se mnoha mistrovství republiky družstev 
mladších i starších žáků. Čtyři roky jeho svěřenci hráli dorosteneckou 1. ligu, postup do 
extraligy jim dvakrát protekl mezi prsty. Těší ho, že většina jeho svěřenců hraje šachy 
dodnes a úspěšně bojuje i v soutěžích dospělých. Velkou radost mu samozřejmě dělají obě 
dcery, které získaly mnoho medailí z mistrovských soutěží mládeže a třikrát reprezentovaly 
Českou republiku na mistrovství Evropy. 

Představujeme vám...
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Město Vysoké Mýto pořádá v červenci a srpnu tradiční promenádní koncerty dechové 
hudby. Konat se budou na náměstí Přemysla Otakara II. Návštěvníci se mohou těšit na 
Choceňačku, Dolnovanku a Řetůvanku o následujících prázdninových čtvrtcích:
  7. 7. v 16.30 - Choceňačka 
21. 7. v 17.00 - Dolnovanka

22. - 26. 8. nám. Přemysla Otakara II. 

Na poslední srpnový týden připravilo město Vysoké Mýto spolu s Městským klubem Vysoké 
Mýto tradiční hudební festival Týden hudby 2011. Letos se jedná již o dvanáctý ročník této 
populární kulturní akce. Návštěvníci z Vysokého Mýta a okolí se mohou těšit na špičkové 
muzikanty české hudební scény. Mezi těmi nejzvučnějšími jmény můžeme uvést Michala 

Pavlíčka, Lenku Dusilovou nebo Zdeňka Bínu. Před těmito hvězdami vystoupí regionální 
kapely, které byly na festival vybrány na základě soutěže kapel Bigboš 2011.
Pondělní program Týdne hudby 2011 je věnován mladým kapelám. Vystoupí na něm 
domácí formace W.A.F., hradecká dívčí kapela Sweet zone, vítězové soutěže Bigboš 
2011 v juniorské kategorii, Nové zboží z Chocně. Na závěr zahraje pravděpodobně 
nejoblíbenější teenagerovská kapela Koblížci. Druhý den festivalu bude v duchu jazzu, 
alternativy a popu. Nejprve vystoupí zkušená kapela Do větru ze Svitav. Vrcholem večera 
bude koncert jazz/popové kapely Eggnoise, se kterou exkluzivně vystoupí přední česká 
interpretka Lenka Dusilová. Středeční program je ve znamení svižné taneční hudby a vys-
toupí litomyšlská formace Dirty Way, po níž zahraje punková legenda z Pardubic Volant. 
Ve čtvrtek program zahájí domácí talentovaná kapela Votom potom, hrající směsici rocku 
a blues. Hlavním bodem čtvrtečního večera bude vystoupení pražské kapely Fast Food 

Orchestra (SKA a reggae), která se svými koncerty objela velkou část Evropy a zahrála si i 
v Brazílii. Vyvrcholením festivalu bude páteční program, nejen pro všechny kytaristy, ale i 
pro všechny příznivce opravdu kvalitní hudby. Na stejném pódiu v jeden večer vystoupí dva 
famózní kytaristé – Michal Pavlíček a Zdeněk Bína. Zdeněk Bína vystoupí se svým akus-
tickým projektem a na basovou kytaru ho doprovodí Jan Urbanec. Michal Pavlíček přijede 
do Vysokého Mýta se svým triem ve složení Martin Ivan – baskytara, Miloš Meier – bicí, 

R. J. Škarohlíd – zpěv.

V pondělí začíná program od 18.00. Zbylé dny vždy od 19.00. Vstup zdarma.
Generálním partnerem festivalu Týden hudby 2011 je Mikroelektronika, s. r. o. 

Vojta Sedláček, Městský klub Vysoké Mýto

18. – 21. 8., Vysoké Mýto, nám. Přemysla Otakara II. Začátky přibližně ve 21.00.
18. 8. Největší z Čechů 
19. 8. Zemský ráj to napohled 
Vstupné dobrovolné.

Letní promenádní koncerty

Týden hudby 2011

  4. 8. v 17.00 - Dolnovanka
18. 8. v 16.30 - Řetůvanka

20. 8. Tacho 
21. 8. Kawasakiho růže

Kinematograf bratří Čadíků
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Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA

Úplná znění usnesení RM č. 16/11 - 
19/11 jsou zveřejněna na internetových 
stránkách města. Předkládáme z nich 
následující výtah.

11. května rada města:

• schválila návrh zadávací dokumentace pro 
výzvu na veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce na akce Rekonstrukce 
schodiště v Botanické zahradě ve Vysokém 
Mýtě, Gymnázium ve Vysokém Mýtě - opravy 
tříd a kabinetů, MŠ Lidická ve Vysokém Mýtě - 
opravy chodníků a teras;
• schválila návrh zadávací dokumentace pro 
výzvu na veřejnou zakázku malého rozsa-
hu na služby na akci Zpracování projektové 
dokumentace na akci Rekonstrukce nám. 
Vaňorného ve Vysokém Mýtě; 
• schválila uzavření smlouvy o dílo s firmou 
Boss jako dodavatelem stavebních prací 
malého rozsahu na akci: Oprava střechy 
budovy Městského klubu, za nabídkovou 
cenu, která s DPH činí 894 223 Kč;
• schválila uzavření smlouvy o dílo s fir-
mou Báča jako dodavatelem stavebních 
prací malého rozsahu na akci Základní škola 
Javornického, klempířské práce na věžích, za 
nabídkovou cenu, která činí 1 220 264 Kč 
s DPH;
• schválila uzavření smlouvy o dílo s firmou 
ESPO jako dodavatelem dodávek na akci ZŠ 
Jiráskova - rekonstrukce kotelny, za nabídko-
vou cenu, která činí 1 476 000 Kč s DPH;
• schválila uzavření smlouvy o dílo s fir-
mou Karel Krátký jako dodavatelem 
restaurátorských prací malého rozsahu 
na akci Knířov - restaurování kamenných 
prvků na hřbitovní bráně ve Vysokém Mýtě, 
za nabídkovou cenu, která s DPH činí
93 500 Kč.

18. května rada města:

• schválila zájem města o zapojení do 
projektu na podporu integrace občanů 

sociálně vyloučených romských lokalit a 
souhlasí se zapojením Vysokého Mýta do 
projektu Pardubického kraje zaměřeného 
na podporu sociální integrace obyvatel 
sociálně vyloučených romských lokalit v 
Pardubickém kraji.

8. června rada města:

• schválila uzavření smlouvy o dílo s firmou 
Dlažba Vysoké Mýto, s. r. o., jako doda-
vatelem akce MŠ Lidická ve Vysokém Mýtě - 
opravy chodníků, a to za nabídkovou cenu, 
která s DPH činí 354 468 Kč;
• schválila uzavření smlouvy o dílo s firmou 
Boss, spol. s r. o., Vysoké Mýto, jako doda-
vatelem akce Gymnázium ve Vysokém Mýtě 
- opravy tříd a kabinetů, a to za nabídkovou 
cenu, která s DPH činí 330 000 Kč;
• vzala na vědomí informaci o projednání 
tras cyklostezek v komisích rady města 
a doporučení pokračovat v přípravě cyk-
lostezky Vysoké Mýto - Vinice a Vysoké 
Mýto – Litomyšl;
• schválila rozšíření části balkonu velkého 
sálu v M-klubu dle předloženého návrhu; 
část balkonu bude užívána jako technické 
zázemí bez vstupu veřejnosti;
• schválila uzavření smlouvy o dílo s fir-
mou Kvarta, spol. s. r. o., jako zhotovitelem 
stavebních úprav v objektu Litomyšlská č. 
p. 50, Vysoké Mýto z důvodu přemístění 
archivu knihovny.

Markéta Klementová, 
odbor kanceláře vedení města

NOVÁ OTEVÍRACÍ DOBA

INFORMAČNÍ CENTRUM, B. Smetany 92, 
Vysoké Mýto
Po  8 – 12 13 – 17
Út  8 – 12 13 – 15
St  8 – 12 13 – 17
Čt   8 – 12 13 – 15
Pá  8 – 12 13 – 15
So  9 – 13

Ne  9 – 13 (červenec, srpen)

Informace z Městkého úřadu
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DEN VYSOKOMÝTSKÉHO SPORTU A KULTURY

K Mezinárodnímu dni dětí naplánovala a připravila vysokomýtská sportovní a kulturní 
veřejnost, spolky, oddíly, školy a jednotlivci velmi ambiciózní projekt. Jedním jeho pilířem 
byl Evropský plavecký den – masová mezinárodní sportovní akce – koncipovaná 

Dr. Augustinem Andrlem, které 
se zúčastnilo 15 obcí a měst a 
celkem 6 014 plavců. 
Tato sportovní událost byla 
zároveň důstojnou oslavou 
30letého výročí otevření kry-
tého plaveckého bazénu ve 
Vysokém Mýtě. Druhým nosným 
prvkem a zároveň důstojnou pro-
tiváhou byl kulturně sportovní 
program na náměstí Přemysla 
Otakara II. s názvem Děti dětem. 
V celodenním maratónu se zde 
pod vtipným moderátorským 

vedením studentů gymnázia střídala hudební seskupení nejrůznějších žánrů. Společnost 
Iveco Czech Republic, a. s. zorganizovala tamtéž zajímavé soutěže pro družstva žáků 
základních škol, do programu bylo zapojeno Mikádo, základní i střední školy,  mateřské 
školky, sportovní oddíly, Berenika a mnozí další. Fotbalový oddíl SK Vysoké Mýto vyzval na 
městském stadionu k přátelskému utkání mužstvo SK Hradec Králové. 
Ačkoli se všichni zúčastnění  do příprav a realizace programu zapojili dobrovolně a bez 
nároku na honorář, byla  sportovní a kulturní úroveň všech vystoupení velmi vysoká. Obdiv 
a poděkování patří úplně všem, kteří se na zdárném průběhu celého podniku podíleli, ať již 
vystupovali či stáli v pozadí a akci organizovali. Věřím, že 1. 6. 2011 jsme ve Vysokém Mýtě 
byli svědky položení základního kamene nové tradice.

František  Jiraský,
místostarosta

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
V obřadní  síni Městského úřadu proběhlo dne 28. 5. a 18. 6. slavnostní uvítání nových 
vysokomýtských občánků. S kulturním programem vystoupily děti z mateřské školy Pod 
Smrkem.
Antonín Blaha, Zina Braiková, Anna 

Burdová, Daniel Červ, Tobiáš Čuřík, 

Adam Háněl, Sára Ilovičná, Milan 

Jiroušek, Sára Jůvová, Lukáš Kiričenko, 

Jáchym Kořínek, Elizabeta Kušnir, 

Eliška Marešová, Blanka Matoušková, 

Kryštof Nemčovský, Sofie Novotná, 

Terezie Salamonová, Tomáš Uhnák, 

Nella Vágnerová a Daniel Vrátil.

Foto: J. Dejdar
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BOHUSLAV SOBOTKA NAVŠTÍVIL DOMOV PRO SENIORY 
Vysoké Mýto, 12. června
  
Domov pro seniory Vysoké Mýto zahájil svůj provoz 1. ledna 2011. Svou kapacitu 100 

lůžek dle předpokladů naplňuje velmi rychle. Život  je tu pestrý nejen díky obyvatelům 

a probíhající činnosti, ale i významným návštěvám. Jedna z nich proběhla začátkem 

června v rámci společenského setkání u příležitosti uvedení Domova pro seniory do 

plného provozu.

 

„I když náš domov funguje již půl roku, až nyní můžeme říct, že je v plném provozu. První 
měsíce byly věnovány zejména umisťování nových obyvatel, dolaďování provozních záležitostí 
a zpříjemňování interiérů. Nyní, když už máme téměř zaplněnou kapacitu zařízení, jsme se 
rozhodli společně se zástupci státní správy a samosprávy uspořádat prohlídku Domova pro 
seniory v rámci společenského setkání,“ uvedla Irena Lavická, ředitelka společnosti Ledax 
Vysoké Mýto o. p. s., která pobytové zařízení pro seniory provozuje. Společenského setkání 
se účastnili mimo jiné poslanci parlamentu České republiky Bohuslav Sobotka a Václav 
Neubauer, dále zástupci Pardubického kraje Jiřina Šedová a také slavný architekt Vlado 
Milunič, známý především svou pražskou stavbou Tančící dům. Miloslav Soušek, starosta 
města Vysoké Mýto, se rád ujal hostitelské úlohy a příležitost pro setkání komentoval: „Jsem 
velmi potěšen, že se kapacitu Domova pro seniory daří tak dobře naplňovat. Tato skutečnost 
potvrzuje potřebnost tohoto zařízení nejen pro město Vysoké Mýto, ale i pro celý Pardubický 
kraj. Návštěva takto významných hostů důležitost stavby jen podtrhuje.“
 
V roce 2008 získalo Vysoké Mýto na výstavbu Domova pro seniory státní dotaci 
prostřednictvím Ministerstva práce a sociálních věcí ČR ve výši 100 mil. Kč. Dalších 50 mil. 
Kč bylo investováno z rozpočtu města. Tato investiční akce proběhla v letech 2009 - 2010. 
V září roku 2010 byl domov pro seniory dokončen. Výstavba vyřešila naléhavý problém s 
absencí tohoto typu sociálních zařízení ve Vysokém Mýtě. Od 1. ledna Domov pro seniory 
Vysoké Mýto provozuje na základě koncesní smlouvy společnost Ledax Vysoké Mýto. „Dle 
mého názoru je nyní Domov pro seniory Vysoké Mýto provozován díky společnosti Ledax 
Vysoké Mýto o. p. s. na velmi vysoké úrovni. Město Vysoké Mýto se maximálně snaží, aby 
vše probíhalo zejména ke spokojenosti jeho obyvatel a také k dobrému jménu města, který 
je majitelem budovy a vynakládá na jeho údržbu nemalé finanční prostředky. Nyní je velmi 
důležité, aby se nám podařilo získat státní dotace z prostředků Ministerstva práce a sociálních 
věcí pro provoz zařízení, což je zásadní pro další provoz,“ uzavřel Miloslav Soušek. 
 

Dana Kalistová, 
Ledax Vysoké Mýto o. p. s.

Vysokomýtský zpravodaj - 7, 8/2011 15



ZKVALITNĚNÍ PRÁCE ÚŘEDNÍKŮ
V uplynulých měsících na městském úřadě probíhala důležitá etapa projektu Dílna kvality 
Vysoké Mýto. Uskutečnil se zde systémový audit a procesní analýza a zároveň tři školení 
vedoucích odborů zaměřená na problematiku řízení. Výstupy provedeného auditu budou 
podkladem pro následné zlepšování stávajícího stavu systému řízení úřadu a zavedení 
nových metod a technik řízení, jako je procesní řízení nebo projektové řízení. Přestože se 
na první pohled může zdát, že je projekt zaměřený pouze na chod úřadu, optimalizace 
činností úředníků povede ke zkvalitnění všech služeb, které Městský úřad poskytuje. 
Vedení města se v loňském roce rozhodlo maximálně využít možnosti zlepšovat činnost a 
služby Městského úřadu. Proto předložilo žádost o dotaci Evropské unie na projekt Dílna 
kvality Vysoké Mýto. To umožní sběr dat z výkonu jednotlivých činností prostřednictvím 
informační softwarové podpory a následně nastaví optimalizaci výkonu úřadu. Vedení 
města usiluje o racionalizaci administrativních činností s cílem zajistit větší efektivitu a 
otevřenost. Obsahem projektu je důsledné naplnění principů tzv. Smart Administration, 
spočívající v kombinaci informačních technologií a manažerských metod. K tomuto účelu 
město Vysoké Mýto realizuje čtyři oblasti z výzvy č. 53 Operačního programu Lidské 
zdroje a zaměstnanost, což jsou projektové řízení, procesní model, strategie zlepšování a 
vzdělávání. Očekáváme přínos pro všechny zúčastněné, tj. pro zaměstnance Městského 
úřadu, vedení města, zastupitele i občany a právnické subjekty.

Finanční prostředky na projekt Dílna kvality 
Vysoké Mýto ve výši 5 893 272 Kč získalo město 
v roce 2010 z ESF prostřednictvím Operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost, prio-
ritní osa 4.4a Veřejná správa a veřejné služby. 
Tato finanční podpora představuje 85 % z 
celkových nákladů na realizaci projektu, které 
budou 6 933 262 Kč. Projekt je realizován od 
září 2010 do února 2013.

 Marie Lněničková, 
odbor kanceláře vedení města

Starosta Miloslav Soušek informoval na tiskové 
konferenci o průběhu realizace projektu. 
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ZAČÍNÁME TŘÍDIT ČIRÉ SKLO
Během letních měsíců budou stanoviště barevných kontejnerů na tříděný odpad rozšířena 
o bílé kontejnery (zvony). Do těchto nádob lze odkládat pouze čiré sklo. Na barevné sklo 
budou sloužit stávající zelené kontejnery.
 

Do bílého kontejneru patří pouze čiré sklo:

- sklenice od kečupů
- sklenice od marmelád
- sklenice od kompotů
- rozbité skleničky...

Do zeleného kontejneru 

patří pouze barevné sklo:

- zelené, hnědé a jinak 
  barevné lahve
- tabulové sklo z oken
  a dveří
 

Do bílého ani zeleného kontejneru nepatří:

- keramika, porcelán, drátěné sklo, autosklo, zrcadla,
  varné sklo, zářivky, výbojky, zlacená a pokovená skla.
 
Případné dotazy rádi zodpovíme na tel. 733 121 902.

Technické služby Vysoké Mýto

MNOŽSTVÍ KOMUNÁLNÍCH ODPADŮ VYPRODUKOVANÝCH

V LETECH 2008, 2009 a 2010
V následující tabulce lze porovnat produkci komunálních odpadů vyprodukovaných ve 
Vysokém Mýtě v letech 2008, 2009 a 2010. Potěšující je zejména pokles netříděného 
odpadu o téměř 500 tun a dále vzrůstající množství vytříděných plastů.
 
         2008    2009    2010 (množství v t)

Směsný komunální odpad (popelové nádoby) (t)   2 943 2548     2461
Papír          126,7 245,5    161,3
Sklo          165,3 186,4    145,6
Plasty          101,2 93,1      105,4
Kovy          3,0 21,6      20,0
Tetrapak (nápojové kartony)        1,1 1,6        1,3
Nebezpečné odpady (t)       20,6 23,1      16,9
Biologicky rozložitelný odpad (t)      688,8 664,8    637,1
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Město Vysoké Mýto je zapojeno do systému zpětného odběru a recyklace odpadů 
společnosti EKO-KOM, a. s. (autorizovaná obalová společnost) a získává za vytříděné 
odpady odměnu. I když množství směsného komunálního odpadu mírně klesá, stále se 
nachází v popelnicích velké množství plastu, papíru, tetrapaku, které končí zbytečně na 
skládkách bez užitku. Zvýšením vytříděného množství odpadu pomůžeme nejen přírodě, 
ale získáme i vyšší odměnu. Třiďte odpad! Je to moderní!!
 

Veronika Richtrová, 
odbor životního prostředí

DEN OTEVŘENÝCH ATELIÉRŮ 

V sobotu 30. července se naskýtá všem, kteří by rádi nahlédli do tvořivých ateliérů, možnost 
navštívit výtvarníky a umělecké řemeslníky v jejich ateliérech a dílnách. Do tohoto zají-
mavého projektu, pořádaného v Pardubickém a Královéhradeckém kraji, vstoupili rovněž 
výtvarníci z okolí, například Zdeněk Rosák a Jiří Dudycha. „Návštěvníci  mohou zavítat do 
přírodní galerie Krkonoš, navštívit malíře v Českém ráji, řezbáře v Náchodě, prohlédnout si 
skleněné plastiky a projekty interiérů ve Vrchlabí, keramický ateliér v Hořicích, výstavu foto-
grafií, maleb na hedvábí, keramiky a obrazů v Hradci Králové, historické divadelní kulisy na 
staré faře na Sudslavi, podívat se do staré kovárny v Lupenici, navštívit galerii a keramickou 
dílnu v Litomyšli, nebo se vydat na kolech po malém okruhu Plchůvky-Kostelecké Horky-
Bošín-Skořenice-Choceň. Tam na ně rovněž budou čekat malíři, loutkáři a sochaři. Celý 
výlet mohou zakončit večerním happeningem na Sklenářce u Kostelce nad Orlicí, kde si 
mohou v pavím království uprostřed lesů prohlédnout výstavu fotografií a ochutnat vzácná 
vína“, sdělila Jana Stiboříková z občanského sdružení INEX – SDA Kostelecké Horky, které je 
pořadatelem této zajímavé akce.
Další  informace a doprovodné letáky v infocentrech a na
www.inexsda.kosteleckehorky.cz a www.kultura-chocen.cz.

Markéta Klementová,
odbor kanceláře vedení města
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PRODEJ BYTU 2 + 1

V ULICI SV. ČECHA

Město Vysoké Mýto zveřejňuje podle § 39 
zákona číslo 128/2000 Sb. záměr města 
Vysokého Mýta prodat bytovou jednot-

ku č. 89/4 o velikosti 2+1 v č. p. 89 v ulici 

Sv. Čecha, Vysoké Mýto-Město, Vysoké 
Mýto včetně podílu ve výši 420/10000 na 
společných částech domu č. p. 87, 88, 89 
a na pozemcích označených jako p. p. č. 
346/1, 346/2 a 346/3 zastavěná plocha a 
nádvoří a 347 zahrada v obci a k. ú. Vysoké 
Mýto obálkovou metodou. 
2+1, 59,14 m2, zdivo, (+6,70 m2 sklep), 

nová plastová okna, vlastní plynové 

topení. Nejnižší cena je stanovena ve 

výši 850 000 Kč. 

Zájemci o koupi výše uvedené bytové 
jednotky mohou zasílat na Městský 
úřad Vysoké Mýto, odbor stavební úřad, 
oddělení správy majetku nabídky v 
uzavřených obálkách označených v levém 
horním rohu „Nabídka na byt 89/4 

NEOTVÍRAT“ do 29. 8. do 17.00 hodin.
Do zaslané nabídky je nutné uvést jméno 
žadatele, adresu trvalého pobytu a 
kupní cenu. Pokud o koupi budou žádat 
manželé, je nutné uvést do nabídky údaje 
o obou partnerech. Pro snadnější zkon-
taktování žadatelů je dobré do nabídky 
uvést také telefonní kontakt. 
Otevření obálek bude uskutečněno na 
zasedání rady města Vysokého Mýta po 
29. 8. a prodej projednán na nejbližším 
zasedání zastupitelstva.
Bližší informace k výše uvedené bytové jed-
notce podá Dagmar Šedová, Městský úřad 
Vysoké Mýto, B. Smetany 92, 2. patro, č. 
dveří 208, tel. 465 466 147.

Luboš Karmín, 
odbor stavební úřad 

Sobota 27. 8. ve 13.00, knířovská náves
785 LET KNÍŘOVA
Osadní výbor Knířov ve spolupráci 
s římskokatolickou farností Knířov 
a ZŠ Knířov si vás dovolují pozvat na 
odpoledne věnované historii Knířova s 
následujícím programem:
mše • odhalení pamětní desky • výstava 
dobových pohledů a fotografií • koncert.

CYKLOTOULKY

Z VYSOKÉHO MÝTA
TV Barrandov odvysílá 8. srpna v 16.00 
populární Cyklotoulky tentokrát z 
Vysokého Mýta. Průvodcem Michala 
Jančaříka městem a jeho okolím je sta-
rosta Miloslav Soušek. Natáčení pořadu 
probíhalo 2. května. Mezi největší zážitky 
štábu bezesporu patřil pohled z Pražské 
věže, vyhlídkový let nad městem nebo 
jízda v motokáře. V pořadu vystupuje 
rovněž historik Jan Klíma, který poutavě 
představuje historické centrum. Z blíz-
kého okolí diváci uvidí dřevěný pod-
karpatský kostelík v Dobříkově, barokní 
areál na Vraclavi a novohradský zámek. 
Po okolí se štáb svezl nízkopodlažním 
autobusem Low entry společnosti Iveco 
Czech Republic.

Marie Lněničková, 
odbor kanceláře vedení města 
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VEŘEJNÝ POŘÁDEK A BEZPEČNOST OBČANŮ VE MĚSTĚ
Nové vedení města Vysokého Mýta v čele se starostou Miloslavem Souškem stanovilo 
jednoznačné priority týkající se práce Městské policie Vysoké Mýto. Snahou nového vedení 
je zajistit bezpečnost obyvatel a dodržování veřejného pořádku v ulicích města, a to 
především ve večerních hodinách. Tento úkol vzhledem k počtu pouze sedmi strážníků 
není nikterak jednoduchý. I přes personální problémy se podařilo prodloužit pracovní dobu 
Městské policie v některých dnech do pozdních nočních hodin, a tím podstatně eliminovat 
negativní jevy především v centru města a jeho blízkém okolí. Jako jednoznačně pozitivní 
vidím spolupráci s Obvodním oddělením Policie České republiky Vysoké Mýto. Základním 
úkolem MP je zajistit, aby se každý jeho občan nebo návštěvník mohl cítit v jeho ulicích 
zcela bezpečně.

Radomír Toušek, 
velitel Městské policie

MĚŘENÍ RYCHLOSTI
Městská policie Vysoké Mýto provádí měření rychlosti na katastrálním území města 
Vysokého Mýta a dále na základě veřejnoprávních smluv i v  Běstovicích a Dobříkově. Tato 
činnost je pouze doplňková a probíhá přibližně jednou měsíčně. Proto má spíše preven-
tivní charakter. Místa měření rychlosti byla vybrána s ohledem na bezpečnost a plynulost 
silničního provozu, a to především u základních škol, kde je rychlost omezena, a dále v 
blízkosti přechodů pro chodce. Všechna tato místa byla po dohodě schválena Policií České 
republiky.
Městská policie Vysoké Mýto na rozdíl od mnoha jiných městských policií prováděla měření 
rychlosti i v době, kdy úseky bylo nutné označit informativními dopravními značkami 
upozorňujícími na měření rychlosti. Určitě stojí za zmínku, že tolerance nastavená na 
měřícím zařízení (radaru) přesahovala o 20 % povolený rychlostní limit. Z tohoto jasně 
vyplývá, že měření rychlosti Městskou policií Vysoké Mýto nebylo nikdy prováděno za 
účelem šikany řidičů nebo bezhlavého vybírání peněz do městské pokladny. Smyslem 
naší práce vždy bylo, aby ve městě existovala určitá ohleduplnost mezi všemi účastníky 
silničního provozu. V tomto roce jsme provedli čtyři měření a při nich zaznamenali 70 
dopravních přestupků. Chci touto cestou poděkovat všem ohleduplným a zodpovědným 
řidičům, kteří v našem městě dodržují pravidla silničního provozu a neohrožují svou 
rychlou jízdou své spoluobčany.

Radomír Toušek, 
velitel Městské policie

Městská policie Vysoké Mýto má nové internetové stránky

(odkaz na www.vysoke-myto.cz nebo mp.vmyto.eu), na kterých se občané mohou dozvědět 
aktuální zprávy o její činnosti. Současně s aktualitami se zde budou objevovat zprávy, kdy 
Městská policie nebo Policie ČR bude žádat širokou veřejnost o spolupráci při odhalování 
přestupků nebo trestných činů.

Městská policie
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Červenec 
Úterý 12. 7. v 10.00

SAMMYHO DOBRODRUŽSTVÍ
Animovaný film pro děti.
85 min. Přístupno. Vstupné 40 Kč.

 
Úterý 12. 7. ve 20.00

127 HODIN
Dobrodružný film USA a Velké Británie 
podle skutečného příběhu. Film byl 
oceněn 1 Oscarem a 6 nominacemi.
94 min. Od 12 let. Vstupné 60 Kč.

 
Úterý 19. 7. ve 14.00

AUTOPOHÁDKY
Český animovaný povídkový film. Režie: 
Břetislav Pojar.
83 min. Přístupno. Vstupné 40 Kč.

Srpen 
Pondělí 8. 8. ve 20.00

LIDICE
Český film, v hlavní roli Karel Roden.
126 min. Od 12 let. Vstupné 70 Kč.

 

Středa 10. 8. ve 20.00

THOR
Dobrodružný film USA v české verzi. Hrají: 
Anthony Hopkins, Natalie Portmanová a 
Samuel L. Jackson.
114 min. Od 12 let. Vstupné 65 Kč.

 

Neděle 14. 8. ve 14.00

MEDVÍDEK PÚ
Animovaný film pro naše nejmenší diváky.
69 min. Přístupno. Vstupné 70 Kč.

 

Úterý 16. 8. ve 20.00

SKYLINE
Sci-fi film USA. Boj o záchranu lidstva 
začíná.
94 min. Od 12 let. České titulky. 

Vstupné 70 Kč.

 
Úterý 23. 8. v 18.00

ČERTOVA NEVĚSTA
Úspěšná česká pohádka režiséra Zdeňka 
Trošky.
101 min. Přístupno. Vstupné 65 Kč.

 
Pondělí 29. 8. ve 13.30

HARRY POTTER A RELIKVIE 

SMRTI – ČÁST 1
Připomeňte si 1. část, 2. část promítáme 
7. září.
128 min. Přístupno. Vstupné 50 Kč.

Kino (www.vysoke-myto.cz/kino)

P R O M Í T Á M E

I  O  P R Á Z D N I N Á C H
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DIVADELNÍ PŘEDPLATNÉ NA 

SEZÓNU PODZIM - ZIMA 2011

Vážení divadelní předplatitelé,
dovolujeme si vám nabídnout v nadcháze-
jící předplatitelské divadelní sezóně tato 
představení:
 
Středa 21. 9. 

Divadlo Bez zábradlí, Praha
N. Simon:

SUNNY BOYS
Režie: Boris Ščedrin.
Comeback legendární dvojice komiků 
Sunny Boys na prkna, která znamenají 
svět. Humorná a zároveň lidská komedie 
o přátelství a zašlé slávě dvou bývalých 
přátel a hereckých kolegů. Nejlepší hra 
jednoho z nejúspěšnějších a nejhranějších 
amerických dramatiků.
Hrají: Karel Heřmánek, Zdeněk Žák, Martin 
Kubačák.
 
Středa 19. 10. 

Agentura MR, Praha 
Pavel Nillin: 

POPRVÉ VDANÁ
Režie: Jaromír Pleskot.
One woman show Taťjany Medvecké.

Ohlédnutí do dob, kdy v Sovětském svazu 
cizí lidé bydleli v přecpaných společných 
bytech a na schůzích navzájem referovali 
o svém mravním profilu. Tonička, původně 
betonářka, nyní laborantka a uklízečka, 
je ochotná dělat cokoliv, aby přilepšila 
své sobecké nemanželské dceři. Tonička, 
osudem a lidmi zkoušená, nakonec svého 
štěstí dojde. Strhující pohádka o přestárlé 
Popelce. Herecká příležitost, za kterou 
obdržela Taťjana Medvecká v roce 2002 
prestižní divadelní cenu Thálie.
 

Listopad 2011

Divadlo Na Jezerce, Praha 
N. V. Gogol: 

ŽENITBA 
Naprosto neuvěřitelná událost o čtyřech 
dějstvích. 
Klenot světové divadelní komedie. V 
oblíbené hře ruského dramatika a spiso-
vatele Nikolaje Vasiljeviče Gogola Ženitba 
exceluje v hlavní roli Agáty, o niž se ucháze-
jí čtyři nápadníci, Barbora Hrzánová. 
Režie: Lukáš Hlavica.
Hrají: Radek Holub, Barbora Hrzánová, 
Miluše Šplechtová, Marek Taclík, Jan 
Hrušínský, Miroslav Vladyka, Zdeněk 
Hruška, Věra Kubánková a další.

Středa 14. 12. 

Klicperovo divadlo Hradec Králové 
Martin McDonagh:

MRZÁK INISHMAANSKÝ 
Režie: Jan Frič.
Silný příběh z drsného Irska o lidech, kteří 
jsou tvrdí sami k sobě i k druhým. Příběh, 
který přes veškerý nános černého humoru 
promlouvá o velkém snu, touze po lepším 
životě a po lásce. Jenže stejně tak mluví o 
bezohlednosti a lži.

Šemberovo divadlo
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Martin McDonagh (1970) patří k 
nejhranějším současným dramatikům. 
Ve svých hrách pracuje s relativizováním 
pravdy a s ostrými střihy mezi krutostí a 
úlevným smíchem. 
Hrají: Jan Sklenář, Marta Zaoralová, 
Filip Richtermoc, Vojtěch Dvořák, Tomáš 
Lněnička, Lenka Loubalová, Martina 
Eliášová, Jan Bílek a Lubor Novotný.
 
Leden 2012

Agentura Partida, Praha 
Fjodor Michajlovič Dostojevskij:

NĚŽNÁ 
Režie: Pavel Khek.
Dramatizace Dostojevského povídky, 
kterou napsal poté, co v Rusku proběhlo 
několik sebevražd mladých žen. Jedna z 
nich se mu zdála obzvlášť pozoruhodná. 
Jakási švadlena ukončila svůj život skokem 
z okna, přitom držela v rukou svatý obraz. 
Něžná hra o lásce.
Hrají: Nina Divíšková, Diana Šoltýsová, 
Adrian Jastraban.
 
Hraje se v Šemberově divadle v 19.30 hodin.
Změna programu vyhrazena.
Přesné termíny na listopad a leden budou 
včas upřesněny.
 
Prodej divadelního předplatného:
1. 9. – 14. 9. přednostní prodej stávajícím 
předplatitelům; 14. 9. – 21. 9. prodej zbylých 
míst.
 
Prodej bude probíhat pouze v úřední dny 
(pondělí, středa) v kanceláři M-klubu. S 
případnými dotazy na div. předplatné kon-
taktujte Vojtěcha Sedláčka:
739 062 923, vojta.sedlacek@mklub.cz

M-klub

Letní kino

Čtvrtek 14. 7. ve 21.30,
zahrádka M-klubu
„3“
Německo, 2010, 119 min
Režie: Tom Tykwer.
Hudba: Tom Tykwer, Johnny Klimek, 
Reinhold Heil.
Hrají: Sophie Rois, Sebastian Schipper, 
Devid Striesow.

Tykwer i ve svém posledním filmu řeší 
své oblíbené téma lásky, mezilidských 
vztahů a dotýká se nadčasových otázek 
života a smrti. Zabývá se problémem krize 
středního věku, svobody jedince, jeho 
sexuální orientace a záměrně se vyme-
zuje vůči tradičnímu pojetí partnerského 
svazku. Oceňovaný současný německý 
režisér, scenárista a hudebník Tom Tykwer 
(1965) patří mezi umělecké a zároveň 
komerčně úspěšné tvůrce. Jeho filmy jsou 
pravidelně uváděny na prestižních festi-
valech a patří mezi očekávané události.
Vstup zdarma.

Koncert

Pátek 15. 7. od 20.00, zahrádka M-klubu
SANDOR MESTER
Sandor Mester je maďarský kytarový vir-
tuóz a skladatel. Je nejaktivnějším klasic-
kým kytaristou východní Evropy. Sandor 
Mester III. (MS3) začal hrát na kytaru 
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ve 12 letech se svým otcem Sandorem 
Mesterem II. (MS2). V 17 letech vyhrál vel-
kou cenu v soutěži maďarské národní kla-
sické kytary. Po skvělém hudebním startu 
zastavil svou kariéru kvůli onemocnění 
ruky a začal pracovat na počítačích jako 
skladatel a vynalezl nový způsob hudeb-
ní tvorby - digitální improvizaci. V roce 
2003 si však velkou pílí a díky speciál-
ním kytarovým technikám ruku uzdravil a 
začal opět vystupovat. Za posledních pár 
let odehrál 500 koncertů v Portugalsku, 
Maďarsku, Rumunsku, Slovensku, USA, 
Itálii či Izraeli. Mezi klasickými, převážně 
barokními kytarovými kusy (G. F. Händel, 
J. S. Bach) hraje i maďarskou klasickou 
hudbu Bély Bartóka, stejně jako obecně 
méně známou portugalskou či brazilskou 
hudbu.
Vstup zdarma.

Letní kino

Čtvrtek 21. 7. ve 21.30,
zahrádka M-klubu
DOBRÉ SRDCE
Dánsko, Island, USA, Francie, 2009, 95 min
Režie: Dagur Kári.
Hrají: Brian Cox, Paul Dano, Isild Le Besco, 
Nicolas Bro, Stephen Henderson.
Nostalgická tragikomedie nás zavádí do 
jednoho newyorského baru, jehož neur-
valý majitel Jacques (Brian Cox) už chce 
pověsit řemeslo na hřebík. Najde si proto 
na ulici svého následovníka, mladého 
pobudu a snílka Lucase (Paul Dano), který 
má ale na barmanskou profesi až příliš 
„dobré srdce“. Lekce otrlosti může začít... 
Vstup zdarma.

22. – 26. 8., náměstí Přemysla Otakara II.
12. ročník tradičního hudebního

festivalu

TÝDEN HUDBY 2011
Více informací na 2. straně obálky a str. 12.

OTEVÍRACÍ DOBA V PRŮBĚHU 

PRÁZDNIN
Od 4. 7. do 15. 7. bude Městský klub 

uzavřen.

VÝLEP PLAKÁTŮ V DOBĚ 

UZAVŘENÍ MĚSTSKÉHO KLUBU
Budete-li potřebovat zajistit výlep plakátů 
v době uzavření Městského klubu, pro-
síme vás o doručení plakátů do 31. 6. do 
kanceláře klubu.
V neodkladných případech bude příjem 
zajišťovat restaurace Lyra. Zde bude k dis-
pozici zjednodušená objednávka, kterou 
každý zájemce o výlep vyplní. Poplatky za 
výlep budou poté vyfakturovány v době 
provozu kanceláře.
Příjem plakátů v restauraci Lyra:

Čtvrtek   7. 7.   14.00 - 17.00
Pondělí 11. 7.  14.00 - 17.00
Čtvrtek 14. 7.  14.00 - 17.00
 
Výlepní dny: 

Pátek 8. 7., úterý 12. 7., pátek 15. 7.
 
Otevírací doba v termínu 18. 7. až 21. 8.

Pondělí  9.00-11.30   12.30-16.00
Středa  9.00-11.30    12.30-16.00
 
 

NABÍDKA KURZŮ PRO ŠKOLNÍ 

ROK 2011/2012

JAZYKOVÉ KURZY

Angličtina, němčina, francouzština, 

ruština, italština

- různé stupně pokročilosti
- cena se odvíjí od počtu posluchačů 
  kurzu
- jazykové kurzy budou otevřeny při 
  dostatečném počtu zájemců (4 a více)
Cena: 2 800 Kč – 3 800 Kč za 60 vyučovacích 
hodin.
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Hravá angličtina pro děti od 5 do 7 let

I učení může děti bavit... Naučíme je 
základům angličtiny zábavnou a hra-
vou formou. Víme, že výuka cizího jazy-
ka s pomocí interaktivních pomůcek je 
nejpřirozenější a nejefektivnejší způsob 
výuky angličtiny pro děti.
Cena: 1 800 Kč za 30 vyučovacích hodin 
včetně studijních materiálů, maximálně 6 
dětí ve skupince.
 
Angličtina pro děti ve věku od 3 do 15 let

Pořádá Jazyková sportovní mini škola 
němčiny a angličtiny Choceň.
Informace a přihlášky na tel. 607 586 109, 
přihlášky lze také vyzvednout v kanceláři 
Městského klubu, platba u lektora.
 
HUDEBNÍ KURZY

Individuální výuka hraní na kytaru, klavír, 

klávesy a flétnu.

Cena: 3 500 Kč za školní rok.
 
SPORTOVNÍ KURZY A CVIČENÍ

Junior aerobik

Kurz je určen pro děti ve věku 4 až 7 let. 
Náplní budou základy aerobního cvičení - 
rozvoj pohybové aktivity, spojení pohybu 
s hudbou. Kurz je určen pro děti, které již 
aerobik navštěvovaly, ale i pro nováčky.
Cena: 1 600 Kč za 30 lekcí.
 
Reálná sebeobrana

Tento kurz je určen pro děti ve věku 8 až 
12 let. V průběhu školního roku si děti 
osvojí základy kung-fu, thai-boxu a džiu-
džitsu. Při výuce je dbáno na praktickou, 
ale i filozofickou stránku Budo. Trénink 
bude probíhat dvakrát týdně (pondělí a 
středa od 18.00 do 19.00).
Cena bude upravena podle počtu zájemců
1 700 – 2 000 Kč za školní rok.
 

Léčivé energetizující cvičení s prvky z 

tibetské medicíny

Cvičení budou probíhat v blocích, které 
budou zaměřeny (dle domluvy) na 
automasáže, akupresuru, reflexní terapii, 
relaxaci – autogenní trénink, reiki atd.
Cena: 2 600 Kč za 30 cvičebních bloků.
 
Tradiční čínské cvičení: taiči a čchi-kung

Taiči – původní čínské bojové umění je 
jedním z nejkomplexnějších cvičení, které 
rozvíjí mysl, tělo i vědomí.
Čchi-kung – cviky pro práci s vnitřní ener-
gií (samoléčení, meditace, rozvoj vědomí).
Cena: 2 600 Kč za 30 cvičebních bloků.
 
Jóga pro děti od 4 do 7 let

Cvičení jógy dětem dává radost, pohyb 
a sebevědomí. Jóga dětem napomáhá 
lépe vnímat své tělo a respektovat sebe i 
své okolí v nesoutěživém prostředí. Dále 
vyrovnává harmonii těla, ale i ducha. Živé 
děti zklidní, málo aktivní naopak pov-
zbudí k činnosti. Naučí děti odpočívat, 
rozvíjí jejich fantazii a pomáhá jim čelit 
stresovým situacím.
Cena: 750 Kč za 15 lekcí.
 
Jóga a jógová cvičení pro seniory

Ve středu v 17.00 a 19.00 a ve čtvrtek 
v 10.30 běžné kurzy, ve čtvrtek v 9.00 
cvičení pro seniory.
Upřesňující informace naleznete v novém 
tištěném přehledu cvičení jógy, který bude k 
dispozici na přelomu srpna a září v kanceláři 
Městského klubu a na okně Kavárny v 
Šafaříkově ulici.

 
TANEČNÍ KURZY

Taneční kurzy jsou otevírány v průběhu 
celého roku. Na podzim plánujeme 
taneční kurz pro mládež (září – prosinec) 
a dospělé začátečníky.
Bližší informace na webu www.mklub.cz
v sekci tanec.
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Taneční kurz pro dospělé začátečníky

Tento kurz je určen pro úplné začátečníky 
a pro tanečníky, kteří již zapomněli základ-
ní taneční kroky.
Předpokládaný začátek: ve středu 12. 10. v 
19.00. Uzávěrka přihlášek: 30. 9.
Cena: 1 500 Kč za taneční pár/6 lekcí.  Pro 
rodiče dětí, jež navštěvují základní taneční 
kurz, nabízíme cenu 1 300 Kč za taneční 
pár/6 lekcí.
 
Salsa

Tento latinskoamericky tanec je určen pro 
začínající a pokročilé jednotlivce, ale i pro 
taneční dvojice.
Začínáme: ve čtvrtek 6. 10. v 19.00. 
Uzávěrka přihlášek 29. 9.
Cena: 900 Kč za 10 lekcí.
 
Latinskoamerické tance pro ženy

Latinskoamerické tance jsou velmi pes-
tré a krokové variace těchto tanců jsou 
přizpůsobeny tak, aby se daly tancovat 
samostatně, bez partnera, a přitom si 
zachovaly svůj typický charakter. Čača, 
jive, rumba, samba, paso doble, salsa, 
koko, martina, klok.
Začínáme ve čtvrtek 6. 10., 18.00 -19.30. 
Uzávěrka přihlášek 29. 9.
Cena: 600 Kč za 8 lekcí.

 

OSTATNÍ KURZY

Paličkování

Přihlásit se může každý, kdo má zájem 
blíže se seznámit s tradičním českým 
řemeslem. Noví zájemci mohou přistoupit 
i v průběhu kurzu.
Cena: 2 600 Kč za cca 90 hodin.
 
Deskové hry Griffin

Hrajete rádi deskové hry? Přijďte mezi nás.
Bližší informace a přihlášky u lektora.
Tel. kontakt: 774 739 139.

Jak být tvůrcem svého života

Naučíte se pochopit a v praxi používat 
pravidla a zákonitosti, kterými si tvoříme 
svůj vlastní život.
Lektorka: Petra Poloková. 
Bližší informace a přihlášky u lektorky. Tel. 
kontakt: 732 532 444, 
e-mail: polokova@seznam.cz.
Termín kurzu: září - listopad (pravdě-
podobně úterý 17.00 - 20.00) 
Cena: 2 000 Kč/12 lekcí po 3 hodinách.
 
Kurzy budou otevřeny při dostatečném 
počtu zájemců. Kurzovné lze zaplatit i 
pololetně – ve dvou splátkách. Kurzovné 
může být upraveno dle počtu zájemců. 
Přihlášky je možné vytisknout z našich 
webových stránek: www.mklub.cz
Přihlášky a bližší informace v kanceláři 

Městského klubu nebo na

tel. 465 420 420, 739 062 915,

e-mail: martina.skalova@mklub.cz
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Městská knihovna

Vážení čtenáři, půjčovní doba o prázd-

ninách zůstává v oddělení pro dospělé 

čtenáře stejná jako v průběhu roku, v 

dětském oddělení je omezena pouze 

v pátek.

 
Půjčovní doba

Oddělení pro dospělé čtenáře

Pondělí 9.00 -12.00  13.00 -18.00 
Úterý 8.00 - 15.30 
Středa 9.00 -12.00  13.00 -18.00  
Čtvrtek --------------- -----------------
Pátek 9.00 -12.00  13.00 -17.00

Oddělení pro dětské čtenáře

Pondělí --------------- 12.00 -17.00
Úterý --------------- 13.00 -17.00
Středa 8.00 -12.00
Čtvrtek ---------------
Pátek --------------- -----------------

 
Výstavy

Výstava ve vestibulu

DRÁTY 
Výstava fotografií Jiřího Vedrala 

Výstava potrvá do 31. 8. 

Výstava v oddělení pro dospělé čtenáře 

INŽENÝRSKÁ STAVBA 2010
Výstava fotografií z fotografické soutěže

VOŠ stavební a SŠ stavební ve Vysokém 
Mýtě uspořádala v období květen – říjen 
2010 fotografickou soutěž pro studenty 
středních a vyšších škol zaměřených na 
dopravní stavitelství a vodohospodářské 
stavby. Úspěšné fotografie byly oceněny a 
vystaveny v prostorách školy a později na 
MěÚ ve Vysokém Mýtě. Dalším místem je 
nyní Městská knihovna ve Vysokém Mýtě. 
Výstava potrvá do 31. 8. 

 

NOVINKY NA PRÁZDNINY
 
Naučná literatura: 

Pavel Chalupa: Bohuslav Reynek - Mezi 
nebem a zemí
Lila Diasová: Ikebana 
Slávka Kopecká: Fenomén Bohdalka 
Ludmila Drozdková: Skládání čajových sáčků 
Vlasta Redl: My tři a já 
Karel Kopřiva: Lidský vztah jako součást 
profese 
Iveta Toušlová: Toulavá kamera 12
Věra Škvárová: 77 výletů s dětmi přes hranice
Monika Palatková: Mezinárodní cestovní ruch
Zdeněk Pohlreich: Šéf na grilu
Vladimír Škutina: Český kníže František 
Schwarzenberg
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Městská knihovnaBeletrie:

Jackie Collinsová: Miláček žen
Kristina Anna Carlsonová: Zahradník pana 
Darwina
Bianca Bellová: Mrtvý muž
Parisula Lampsosová: Můj život se 
Saddámem Husajnem
Michal Viewegh: Další báječný rok
Ludmila Vaňková: Dítě z Apulie
Steve Sem-Sandberg: Chudí v Lodži
Radka Denemarková: Kobold
John Lutz: Mistr X
Petra Braunová: Klub radostí dnešního dne
Zdeněk Novák: Útěk z Čečny

Literatura pro děti a mládež:

František Zacharník: Pohádky o princeznách
Eva Mrázková: Knížka o knížce
Bohdana Pávková: Zlomíš si jazýček?
Jaroslav Němeček: Texaské rodeo
Christa Pöppelmannová: Mozart a atentát 
v opeře
David Grossman: Pohádky pro Itamara a Rut
Jaromír Gál: Žížaláci
Miroslav Adamec: V peřině
 
Novinky – CD

Hana Hegerová: Mlýnské kolo v srdci mém
Gabriel García Márquez: Sto roků samoty
Marie Rottrová: Osud mi tě přál
Xindl X: Praxe relativity
Monika Absolonová: Muzikálové album
Michal David: Mejdan roku
Yvonne Přenosilová: Pop galerie
Arnošt Lustig: Dívka s jizvou
František Nepil: Proč jsem nechodil na 
Alexandrovce

VÝZVA  
Fond knih Městské knihovny se již dlou-
hou dobu snažíme obohatit o další tituly 
(většinou z oblasti povinné četby), kterých 
bychom měli mít vzhledem k poptávce 
po nich větší množství. Bohužel se jejich 
dalšího vydání dlouhodobě nemůžeme 
dočkat. Pokud se ve vašich knihovnách 
nacházejí knihy níže uvedených autorů a 
pokud byste nám je chtěli darovat nebo 
prodat, budeme velmi potěšeni. 

Jedná se o následující knihy:
Ernest Hemingway: Stařec a moře
George Bernard Shaw: Pygmalion
Molière: Lakomec
Michal Viewegh: Báječná léta pod psa
Ray Bradbury: 451 stupňů Fahrenheita 
Ladislav Fuks: Spalovač mrtvol
Bohumil Hrabal: Ostře sledované vlaky 
Karel Čapek: Bílá nemoc
Karel Čapek: R.U.R. 
Carlo Goldoni: Sluha dvou pánů 
George Orwel: Farma zvířat 
Romain Rolland: Petr a Lucie 
Nikolaj Vasiljevič Gogol: Revizor 
Eva Vrchlická: Z oříšku královny Mab 
Giovanni Boccaccio: Dekameron 
Václav Kliment Klicpera: Divotvorný klobouk 
William Styron: Sophiina volba 
Ladislav Klíma: Utrpení knížete Sternenhocha
 

Městská knihovna Vysoké Mýto,
Litomyšlská 70
tel. 465 420 769, 
knihovna@vysoke-myto.cz, 
www.knihovna.myto.cz
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Už jen do 6. července bude otevřena v Městské galerii poslední výstava, kterou galerie pořádá 
ve výstavním sále Jana Jušky, tedy ve výstavním prostoru v budově bývalého okresního 
domu na náměstí. Je to pro obyvatele Vysokého Mýta na dlouhou dobu pravděpodobně 
poslední příležitost nahlédnout do nádherného secesního prostoru z roku 1902, jemuž 
dominují nástěnné lunety z historie bývalého vysokomýtského okresu.

10. 6. - 6. 7., Výstavní síň Jana Jušky, denně kromě 
pondělí 9 – 12 a 13 – 17 hodin
BOHUSLAV REYNEK

MEZI NEBEM A ZEMÍ
Výstava Městské galerie, věnovaná kultovní postavě 
české výtvarné a literární kultury 20. století, bás-
níku a grafiku Bohuslavu Reynkovi. Ve spolupráci s 
Národní galerií v Praze, dědici Bohuslava Reynka a 
Smetanovou výtvarnou Litomyšlí současně na dvou 
místech. Jedna část výstavy (Reynkovy ilustrace a 
ilustrační grafika) je představena ve Vysokém Mýtě, 
druhá část (umělcovy kresby, volná grafika a ole-
jomalby) pak v Zámeckém pivovaru v Litomyšli jako 
součást 7. ročníku Smetanovy výtvarné Litomyšle.

Výstava se koná pod záštitou velvyslance Francie v 
ČR J. E. Pierra Lévyho.

Vysokomýtskou část výstavy podpořil stálý partner 
Městské galerie – společnost Ecotex.

Vysokomýtské vstupenky platí i na Zámeckém návrší v 
Litomyšli a naopak.

Městská galerie

Městská galerie Vysoké Mýto, nám. Přemysla Otakara II. 24., 566 01 Vysoké Mýto, 
tel. 465 483 375, ředitel 606 796 599, 

galerie@vysoke-myto.czwww.mg.vmyto.cz

Daniel Reynek: Tatínek (Bohuslav Reynek 
se svým stádem v Petrkově), čb. foto-
grafie, asi 1960.

Vernisáže výstavy se 10. června vedle 
jiných vzácných hostí zúčastnili i synové 
Bohuslava Reynka – Jiří a Daniel.
Foto: Radek Pohorský.
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Výstavy
 
KRÁLOVSTVÍ PANENEK
1. 7. – 2. 10., výstavní prostory Regionálního muzea

Vášeň sběratelská? Toto rčení platí stoprocentně u paní 
Lidmily Krejcarové, která v muzeu představí svou sbírku 
panenek a kočárků. „Panenka je dítko, které nikdy neze-
stárne a nezlobí. Přestože ji necháte doma samotnou, 
uvítá vás úsměvem, všechno vám odpustí a je připravena 
vždy naslouchat.“ Sbírka panenek vznikala spontánně 
především z darů přátel a známých sběratelky. V rámci 
výstavy uvidíte reprezentativní výběr od takzvaných 
kaučukových plaváčků vyráběných firmou Technoplast 
Fatra Napajedla po panenky s hlavičkami z papírmaše, 
které se hojně vyráběly v dobách našich babiček. Panenky 
s porcelánovou hlavičkou budou milou vzpomínkou 
na doby, kdy byla panenka nejoblíbenější hračkou malých holčiček. Raritou celé výstavy 
se zcela jistě stane panenka Denisa v životní velikosti půlročního dítěte s vlastním rodným 
listem. Vyrobila ji jako 166. v pořadí z celkového počtu 755 ks v limitované edici Monika 
Gerdesová. Jednotlivé panenky budou prezentovány v krásných dobových kočárcích, pro 

něž se sběratelka nadchla také, a tak 
zhlédnete zajímavé druhy kočárků, ve 
kterých vozili své děti naši předkové od 
dob první republiky až do šedesátých 
let. Ačkoli by se mohlo zdát, že výstava 
je určena hlavně pro děvčata, tak nebu-
dou chybět lákadla ani pro tatínky a 
chlapce. Protože se Vysoké Mýto pyšní 
tradici krásných automobilů s karo-
sériemi Sodomka, nebudou chybět ani 
kočárky v podobě autíček.

HRAVÉ MUZEJNÍ WORKSHOPY
Prázdniny patří především dětem. Pro ty, které nebudou zrovna u moře, na prázdninách 
u příbuzných či na táboře jsme připravili muzejní workshopy jako doprovodný program k 
výstavě Království panenek. Těšíme se na všechny děti, ale i hravé dospělé.
Autor programů: Mgr. Jana Vondrová.

Středa 13. 7. v 17.00  

Dramatický workshop: Cesta na zámek

Staňte se spolu s námi na chvíli režiséry, herci, kostýmními návrháři či výtvarníky a zrealizuj-
te pohádkovou hru Cesta na zámek. Odnesete si spoustu zážitků a neocenitelné zkušenosti.

Regionální muzeum

Vysokomýtský zpravodaj - 7, 8/201130



Středa 27. 7. v 17.00 

Dětský workshop: výroba hraček

Co potěší děti nejvíce? Přece hračka. Přijďte si spolu s námi vytvořit zajímavé hračky z 
nejrůznějších materiálů, ať už přírodních či těch, co naleznete doma a neupotřebíte. Budete 
překvapeni, jakým způsobem ožívají dávno zapomenuté věci a přeměňují se v hračky. Na 
workshop si doneste prstové rukavice, nepotřebné vařečky nebo cokoli, co vás napadne.

Středa 10. 8. v 17.00 

Letní masopust – výroba masek

Ačkoli masopust a karneval patří k zimnímu období, převrátíme čas naruby a vytvoříme 
spolu spoustu zábavných masek. Masopust by nebyl tím pravým bez spousty dobrot, takže 
vyzkoušíme ty zaručené recepty na letní masopustní speciality. Na závěr uspořádáme kar-
nevalový rej a vyhlásíme nejhezčí masku.

Pondělí 22. 8. v 18.00,

Workshop divadla Šus – výroba loutek

Konec prázdnin patří v muzeu tradičně dětem. Než se podíváte na všechny pohádky, které 
jsme pro vás připravili, zkuste si vytvořit vlastnoruční loutku. Odnesete si ji domů a budete 
se z ní těšit po celý další rok, než začnou opět prázdniny. Cena materiálu 70 Kč.

PRÁZDNINY NA MUZEJNÍM DVORKU 2011 

POCHUTINY PRO TĚLO I DUŠI
22. – 25. srpna

Cyklus loutkových představení pro malé i velké, každý den od 17.00 pod širým nebem na 
muzejním dvorku. V případě nepříznivého počasí se představení konají v přednáškovém 
sále muzea. Vstupné 30 Kč.
 
Pondělí 22. 8.

ČTYŘI POHÁDKY
Divadlo ŠUS

Netradiční zpracování čtyř klasických veršovaných pohádek: Kuřátko a obilí, Otesánek, O 
veliké řepě a Zvířátka a loupežníci. Každá pohádka je hrána jinou loutkohereckou technikou. 
Některé verše jsou zhudebněny a také hudební předěly tvoří snadno zapamatovatelná 
píseň na Hrubínův text. Doprovod písniček obstarává kytara.

Středa 24. 8.

PRINCEZNA NA HRÁŠKU
Divadlo Ančí a Fančí

Loutkoherecké představení na motivy klasické pohádky H. Ch. Andersena.
Jenom jedna princezna má štěstí, aby se zalíbila rodičům prince Drahoslava. A právě o tom bude 
naše pohádka plná krásných loutkových scén, legrace a činoherních interaktivních výstupů.
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Čtvrtek 25. 8.

HORYMÍR A ŠEMÍK
Divadlo Ančí a Fančí

Autorské loutkoherecké interaktivní 
představení plné napětí a legrace.
Česká pověst pro dětského diváka 
vypráví o tom, jak se v Čechách 
dolovalo zlato, jak lidé chtěli být 
bohatí a přestali pracovat na polích. 
Také o tom, proč kůň Šemík se svým 
rytířem Horymírem přeskočil hrad-
by Vyšehradu...

PRÁZDNINY NA MUZEJNÍM DVORKU 2011

VEČERNÍ PROGRAM
 
Úterý 23. 8. v 19.30 

HRABAL AND HRABAL
Literárně degustační večer

Hrozny myšlenek a hrozny vinic ve společné ochutnávce servírují herci souboru Divadla Na 
Fidlovačce, Švandova divadla Apoleny Veldové a Milan Kačmarčík v literárním večeru ve 
společnosti pana Bohumila Hrabala a jeho Slavností sněženek a Pábitelů, to vše podpořené 
příjemnou ochutnávkou vín z vinotéky U Svatého Vincence v Šemberově ulici.
Vstupné 150 Kč, v ceně vstupného obdržíte dárek ročníkového vína vinařství Hrabal s tradicí od 
roku 1966.

Středa 24. 8. od 19.30 

ZANIKLÁ ŘEMESLA 
aneb Koncipovaný večer s projekcí dokumentů o mlynářství, vorařství a milířích 

PRÁZDNINOVÝ BIOGRAF 16 MM
Televize, letní kino, multikina... to vše bude brzy překonané, přijďte si zavzpomínat na tu 
pravou poetiku promítání 16mm filmů. Tentokrát v koncipovaném pásmu, kdy budou 
němé filmy komentovány etnografem PhDr. Radimem Urbánkem. Speciálním bonusem 
celého večera bude možnost upéci si placky v malé hliněné chlebové peci a zažít si zaniklá 
řemesla na vlastní kůži.

Barokní areál Vraclav

Výstava

A ZASTAVIL SE ČAS 
1. 5. – 30. 9., budova bývalých lázní

Letošní výstava je tematicky zaměřená na nejkrásnější okamžiky barokní malby – květinová, 
ovocná, kuchyňská a lovecká zátiší 17. a 18. století z českých uměleckých sbírek.
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Reprezentativní výběr reprodukcí vzácných děl mistrů barokní malby květinových, ovoc-
ných, kuchyňských a loveckých zátiší z největších českých uměleckých sbírek, který se 
návštěvníkům prezentuje ve výstavních prostorách budovy bývalých lázní, zahrnuje 
především nizozemské a rakouské umělce zvučných jmen s ohledem na český tvůrčí okruh. 
Společným jmenovatelem všech vystavených reprodukcí je preciznost v zobrazování reali-
ty, která je na obrazech téměř hmatatelná, v kombinaci s nereálným nebo stylizovaným ses-
kupením malovaných předmětů. Výstavu v barokním duchu dokreslují dobové umělecké 
i užitkové předměty společně s náročnou květinovou výzdobou, která vznikla ve spolu-
práci s Odborným učilištěm a Praktickou školou v Chroustovicích, a tzv. živými obrazy, 
převádějícími iluzivní náměty z obrazů ve skutečná zátiší z trojrozměrných předmětů. 
  

Předmět měsíce

DVOUKOLOVÁ MOTOROVÁ STŘÍKAČKA STRATÍLEK TYPU 605
K nejrozšířenějším výrobkům významné vysokomýtské továrny Stratílek patřily dvoukolové 
motorové stříkačky, tisící kus byl zhotoven již v roce 1930. Konstrukce se skládala z rámu 
dvoukolového podvozku, do kterého byl umístěn motor s čerpadlem a vývěvou. Stroj byl 
opatřen úchyty pro savice a další příslušenství potřebné pro využití stříkačky u zásahu. 
Stříkačky byly ještě doplňovány dopravním vozem pro mužstvo, kde se také nacházela další 
výzbroj – zejména hadice. Mezi nejvýkonnější dvoukolové motorové stříkačky Stratílek 
lze zařadit typ 605, jenž byl stavěn pro nejtěžší podmínky. Patentovaný šestiválcový 

motor Stratílek o výkonu 60 HP dával 
čerpadlu nejvyšší výkon 1 800 litrů 
za minutu. Při praktických zkouškách 
byl zaznamenán provozní tlak 21 
atmosfér, což byl oproti obvyklým 
požadavkům jedinečný výkon. Ve 
sbírkách Regionálního muzea ve 
Vysokém Mýtě je umístěn exemplář 
výrobního čísla 1108, zhotovený v 
roce 1931 pro Sbor dobrovolných 
hasičů z Dlouhé Třebové, který se do 
dnešních dnů dochoval ve vzácně 
původním stavu.

Petr Motl, Martin Štěpán

Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě
Šemberova 125, Vysoké Mýto 566 01

www.muzeum.myto.cz
muzeum@muzeum.myto.cz

tel. 465 461 950

Otevřeno:
Úterý - pátek 9.00 - 12.00, 13.00 - 17.00
Sobota - neděle 9.00 - 12.00, 13.30 - 17.00
Vstupné: Dospělí: 30 Kč,
 děti, studenti, důchodci: 15 Kč,
 hromadné vstupné: 10 Kč.

Foto: Jan Popelka, 1931
(archiv Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě)
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Školy

ZŠ JAVORNICKÉHO

ÚSPĚCHY MLADÝCH 

ZDRAVOTNÍKŮ
11. května se jako každoročně pořádala 
soutěž Hlídek mladých zdravotníků v Ústí 
nad Orlicí. V této soutěži jde o to, že si 
pětičlenné družstvo mladých zdravotníků 
musí poradit v různých modelových situa-
cích, např. poskytnout první pomoc a ošetřit 
různá zranění. Této soutěže se zúčastnila i 
vysokomýtská hlídka ve složení Magdaléna 
Pohorská, Barbora Nádvorníková, Kristýna 
Horáková, Lucie Krausová a Markéta 

Petřeková. Po dlouhých letech, kdy jsme se 
umísťovali na nehodnocených místech, se 
nám letos podařilo v naší kategorii zvítězit, 
a tak postoupit i do krajského kola do 
Rychnova nad Kněžnou. Z výhry jsme měli 
velkou radost. Chtěli bychom poděkovat 
naší paní učitelce Ivě Jiroutové, která nás 
velmi pečlivě na tuto soutěž připravovala.
9. června se konalo krajské kolo, ve kterém 
naše hlídka obsadila krásné 7. místo.

Hlídka mladých zdravotníků,
ZŠ Javornického, II. stupeň

Magdaléna Pohorská

ŠKOLYMPIÁDA ANEB DROGY 

NA STADION NEPATŘÍ
15. června se na stadionu SK Vysoké Mýto 
uskutečnil 11. ročník Školympiády, kte-
rou pořádala naše škola. Váženými hosty 
se stali učitelé a žáci ze Základní školy v 
německém Korbachu. Celkem se zúčastnilo 
258 soutěžících ze 7 škol z Vysokého Mýta 
a okolí. Osmou školou byli žáci z part-
nerské školy v Korbachu. Soutěžilo se v 5 
disciplínách a v 8 kategoriích.

Výsledky:

ŠKOLYMPIÁDA 2011
mladší žáci (1. – 4. ročník)

1. ZŠ Javornického       113 bodů
2. ZŠ Jiráskova     107 bodů
3. ZŠ J. A. Komenského,
    Brandýs nad Orlicí      74 bodů

starší žáci (5. – 8. ročník)

1. ZŠ Choceňského, Choceň     151 bodů
2. ZŠ Javornického      135 bodů
3. ZŠ Jiráskova     134 bodů

Se svým programem vystoupily 
roztleskávačky – děvčata z 5. tříd.
Děkujeme sportovcům i jejich trenérům 
za účast a vynikající výkony. Příští rok se 
těšíme na shledanou.
Přejeme vám krásné prázdniny, plné 

sluníčka a pohody...

J. Bártlová, Základní škola Vysoké Mýto, 
Javornického

Další informace o škole na webových 
stránkách: zsjavornickeho.vmyto.cz
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GYMNÁZIUM VYSOKÉ MÝTO

REVIEW AKCE DĚTI DĚTEM
1. června proběhl na vysokomýtském 
náměstí první ročník doprovodné kul-
turní akce Děti dětem pořádaný městem 
Vysoké Mýto a vysokomýtským gym-
náziem. Celý kulturní program byl 
součástí Evropského plaveckého dne, 
který připomínal a oslavoval 30. výročí 
otevření Krytého plaveckého bazénu 
ve Vysokém Mýtě, a byl tedy akcí nejen 
lokálního, ale i evropského významu. 
Doprovodnou akci zahájil úvodní řečí 
starosta Vysokého Mýta Miloslav Soušek. 
Kulturní program byl tvořen téměř všemi 
dětskými či studentskými sbory, soubory 
a skupinami z Vysokého Mýta a nechyběl 
ani jeden přespolní host, choceňská kape-
la Nové zboží. Začínalo se od nejmenších, 
tedy vystoupením dětského pěveckého 
sboru Karosáček z MŠ Slunečná, dále 
vystoupily s tanečním programem děti 
z MŠ Pod Smrkem, poté následovala 
všechna přípravná oddělení Rubínku a 
sám koncertní sbor Rubínek v celé své 
kráse, kytarový soubor se zajímavým náz-
vem Školačky, poté „zasakramentovala“ 
Saframentská kapela. Mezitím se také 
na jevišti objevil a zazářil dívčí pěvecký 
sbor Kometa z Gymnázia Vysoké Mýto, 
protančil taneční soubor T-Komplex, s 
fyzičnem i psychičnem zacvičila děvčata 
z gymnastiky a zabubnoval soubor 
bubeníků z Bereniky. Následně odpoledne 
převzal otěže celé akce tzv. Rockový blok, 
který odstartoval nevyzpytatelný Projekt 
1, potom bylo Votom Potom, regály se 
nám zaplnily krásou Nového zboží a celý 
den uzavřeli nejzkušenější účinkující s 
příhodným názvem Dědovy blechy. Vše 
šlo klidně, ve svižném tempu, zpívaly se 
písně, říkala říkadla, recitovaly básničky 
(i když vlastně opět zpívaly písně). Kolem 
poledne, v nepříznivou dobu pro pub-

likum, znovu vystoupil na pódium pan 
starosta spolu se sportovními hvězdami 
a českými olympioniky Vladimírem 
Martincem, Jiřím Šejbou a Petrem 
Bucháčkem, se kterými také následně 
provedl delší rozhovor o jejich spor-
tovních výkonech a sportu jako takovém. 
S příchodem početných Školaček začalo 
hřmít a blýskat se. S první písní přišel také 
nárazový vítr, který rozháněl nejen papíry 
s notami, ale i diváky. Po vystoupení začala 
průtrž mračen, která opět přilákala četné 
davy do bezpečí pod stanem. Následných 
menších organizačních zmatků využili 
moderátoři k dalšímu rozdávávání 
upomínkových předmětů. Po krátké 
pauze se jeviště proměnilo na rockové 
pódium a s touto proměnou odešla i 
samotná bouřka. Na závěr byla zapálena 
památná svíce jako poděkování nejen 
za moderátorskou dvojici, ale i za celé 
Gymnázium Vysoké Mýto, všem skvělým 
účinkujícím i tolik potřebnému publiku, 
které si našlo čas a odměnilo výborné 
muzikanty a tanečníky svojí přítomností, 
potleskem i uznáním. Doufáme, že i příští 
rok všichni opět spatříme onen plamen 
vysokomýtského kulturního ohně. 

Vojtěch Konečný, 
žák kvarty Gymnázia Vysoké Mýto 

Foto: J. Dejdar
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ZUŠ

Základní umělecká škola přeje všem svým 
žákům i jejich rodičům příjemné prázdniny.
Nový školní rok začíná 1. září v 9.00 hodin. 
Těšíme se.

VYSOKOMÝTSKÁ KYTARISTKA 

USPĚLA V CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽI
V obrovské konkurenci nejnadějnějších 
kytaristů v republice na Ústředním 
kole soutěže ZUŠ v Novém Strašecí se 

Markéta Vedralová bezchybným výko-
nem zařadila mezi nejlepší. Získala 2. 
místo, ke kterému jí i jejímu učiteli Jiřímu 
Tomáškovi gratulujeme!

Mikádo 

Kde nás najdete o prázdninách:

4. - 15. července: MAFIE Ostružno u Jičína
16. - 23. července: taneční tábor Náchod
22. - 31. července: tábor rodičů s dětmi - 
Numana Itálie
12. - 21. srpna: tábor rodičů s dětmi – 
Pelječas Orebič Chorvatsko
15. - 19. srpna: příměstský tábor s Davidem I.
22. - 26. srpna: příměstský tábor s Davidem II.
 
Připravujeme na září:

JAZYKOVÉ KURZY
Ruština - Mgr.Tamara Soukupová, od září 
do konce května, cena 3 500 Kč.
Angličtina - Ing. Miloš Pávek, příprava k 
maturitě.
 
Kompletní informace o aktivitách Mikáda 
a přihlášky na všechny akce najdete 
na www.ddm-mikado.cz,www.face-
book.com/ddmmikado, telefonicky na
465 424 314, 731 108 510 nebo kdykoliv 
v kanceláři Mikádo – SVČ, Choceňská 190, 
566 01 Vysoké Mýto.
Přejeme vám objevné a bezpečné prázd-
niny, ať s námi nebo bez nás!

Vaše Mikádo

Emko

BENEFIČNÍ KONCERT PRO NZDM
V neděli 5. 6. v chrámu sv. Vavřince ve 
Vysokém Mýtě vystoupili mladí hudeb-
níci z římskokatolické farnosti ve Vysokém 
Mýtě, aby podpořili Nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež - EMKO ve Vysokém 
Mýtě. Úvodní slovo patřilo Mgr. Ing. Haně 
Janikové, zástupkyni SKP-CENTRA o. p. s., 
které NZDM-EMKO provozuje. Samotné 
NZDM-EMKO poté představila koordiná-
torka zařízení Mgr. Lenka Fryntová. Kromě 
kratších písní zazněly i známé skladby jako 
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New soul od písničkářky Yael Naim nebo 
legendární Hallelujah od Leonarda Cohena. 
K této písni se také vztahovala soutěž. 
Pro toho, kdo vyjmenuje nejvíce filmů, 
ve kterých skladba Hallelujah zazněla, 
byla připravena krabička lentilek. Koncert 
uzavřela stará židovská modlitba k čtyřem 
archandělům a nejznámější křesťanská 
modlitba Otče náš ve svahilštině, kterou 
mladí hudebníci věnovali pracovníkům 
NZDM-EMKO. Po skončení koncertu si 
návštěvníci mohli prohlédnout foto-
grafie z činnosti klubu EMKO a zúčastnit 
se ankety – „Vymyslete jméno pro sbor“. 
Děkujeme moc všem hudebníkům a také 
návštěvníkům, že přišli a podpořili naši 
práci! Finanční obnos bude použit na letní 
výletování s dětmi.

Emko

Kujebáček

PRÁZDNINOVÉ ZPÍVÁNÍ S VĚRKOU
Pondělky od 11. 7.

9.15 – 9.45: táborové písničky s kytarou 
pro děti od 5 let bez doprovodu rodičů.
10.00 – 10.30: zpíváme a tančíme, rodiče 
s dětmi od 2 do 4 let.
Cena 40 Kč / lekce / dítě, doprovod zdarma.
Nutná rezervace vždy do pátku do 22 hod. 
na e-mail: milerovi@quick.cz
nebo sms 602 143 195.

KOSMETIKA A NEHTOVÁ 

MODELÁŽ PRO MAMINKY

S HLÍDÁNÍM DĚTÍ
13. a 27. 7. a v srpnu každou středu od 

9 hodin.

Na objednání - e-mail: info@kujebacek.cz, 
sms 776 703 420.
 
SPOLEČNOST PŘÁTELSKÁ RODINĚ
Kampaň Sítě MC a Pardubického kraje – 
Nominujte firmu, organizaci, instituci 
apod. za posilování rodiny ve společnosti. 
Hlavní kritéria jsou: 1. trvalá nabídka, 
2. žádné bariéry, 3. vstřícnost rodině, 4. 
čisté, zdravé a nekuřácké prostředí, 5. 
ohleduplnost k životnímu prostředí, 6. 
zaměstnatelé mají navíc další podmínky 
zaměřené na vstřícnost k zaměstnancům 
zejména s malými dětmi.
Návrh na ocenění je třeba podat písemně 
do 30. 9. – informace v centru.
 
Připravujeme na září 

5. 9. – 9. 9. týden otevřených dveří.
Seznámení s novými programy a lektory, 
ukázky, nabídky, přihlášky...

Kompletní program a případné změny naj-
dete na našich webových stránkách
www.kujebacek.cz .
Informace: info@kujebacek.cz,
telefon 776 703 420.

Čajovna Čajka

LETNÍ PRÁZDNINY V ČAJCE

ZVĚROKRUH
Výstava 12 fantaskních kreseb od Jiřiny 

„Toril“ Kristlové

Jedná se o sérii kreseb tužkou ve formátu 
A3 inspirovaných zvířetníkem. Kolekce 
postupně vznikala téměř dva roky a nyní 
bude k vidění a k prodeji nejen v origi-
nálech, ale i v reprodukcích v různých 
formátech. Navíc chystáme s kolegou 
fotografem Kamilem „Kejmlem“ Coufalem 
nástěnný kalendář, který by měl být 
připraven k prodeji současně se zaháje-
ním výstavy. Výstava poběží v červenci 
a srpnu 2011 v Čajovně Čajka Štěpánky 
Valkové ve Vysokém Mýtě.
Vernisáž proběhne v pátek 1. července 

v 17 hodin.

Nová otevírací prázdninová doba na 

http://cajka.thosting.cz/index.php
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Církve

OHLASY NOCI KOSTELŮ
„Připomínám si noc co noc, jak jsem na 
struny hrával,
V srdci přemítám a duch můj hloubá.“
 
Tímto veršem z Davidova žalmu si 
připomínáme první Noc kostelů ve 
Vysokém Mýtě, která se uskutečnila v 
pátek 27. 5. Jedná se o událost, při níž 
měla široká veřejnost možnost navštívit 
vysokomýtské (letos zatím jen katolické) 
kostely až do pozdních nočních hodin.  
Nejenom je vidět v trochu jiném světle, 
ale zároveň v nich i prožít něco trochu 
netradičního... 
I přes nepřízeň počasí se celá akce těšila 
velkému zájmu veřejnosti.
Program v chrámu sv. Vavřince začal 
tanečním vystoupením dětí z mateřské 
školky a dále pokračoval v ekumenic-
kém duchu, což znamená, že se zde sešli 
zástupci všech křesťanských církví ve 
městě. Společně se zamýšleli nad místem 
církve v dnešní společnosti. Dále následo-
valy koncerty chrámového sboru Musica 
da Chiesa a varhanní koncert Jana Fajfra, 
komentované prohlídky a výstava litur-
gických předmětů. Zájemci mohli ochut-
nat v sakristii mešní víno a odřezky z 
hostií či se podívat do chrámové lodi z 
kůru. Neméně zajímavý program probíhal 
v kostele Nejsvětější Trojice. Příchozí si 
mohli hned u vchodu namalovat a 

vystřihnout své anděly, kteří pak létali 
celým prostorem osvětleným svíčkami. Ty 
vytvářely příjemnou atmosféru vybízející 
k zamyšlení a přemítání, jako v žalmu 
Davidově... Kdo chtěl, mohl si zapálit 
svou svíčku, a tak v závěru večera hořelo 
pod hlavním oltářem již mnoho světýlek 
za splněná přání... Dále se zde konal 
koncert „Sborečku“. Atmosféru ztišení 
podpořila také krátká meditace na téma 
Nejsvětější Trojice a zpěvy z Taizé. Jak 
mnozí v srdcích přemítali a hloubali, ani 
si nevšimli, že se přiblížila půlnoc. Kolem 
kříže, vytvořeného ze svíček, vznikl kruh 
všech přítomných, naladěných na stejnou 
strunu. Po společné modlitbě a požehnání 
všem lidem a městu se rozezněly zvony. 
Málokdo chtěl odejít domů...
 
Děkujeme všem organizátorům a 
dobrovolníkům, kteří tuto akci podpořili, 
a budeme se těšit na noc příští, ke které se 
snad připojí i další vysokomýtské kostely a 
modlitebny.

Za organizátory 
Radka Blajdová

 

 
Církev bratrská

DĚTSKÉ ODPOLEDNE
Chtěli bychom vás srdečně pozvat na 
dětské odpoledne, které se bude konat 
na náměstí Přemysla Otakara II. v pátek 
8. 7. od 14 hodin. Pro mladší děti zde 
bude připraveno malování na tvář, jízda 
na koloběžce, skákání v pytli, překážková 
dráha, lukostřelba a spousta dalších akti-
vit. Pro starší bude připraveno „Bungee na 
zemi“ a také skautská hra „Chytání šátku“. 
Akce se koná pod záštitou sboru Církve 
bratrské. Další informace na www.cbvm.cz

Přemysl Pýter, 
Církev bratrská
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Dvůr Králové n. L.

9. 7., Kuks
SLAVNOSTI KONÍ, HISTORIE

A ŘEMESEL

25. - 28. 8., Kuks
THEATRUM

 
Hradec Králové

1. - 2. 7.

145. VÝROČÍ BITVY U HRADCE 

KRÁLOVÉ – Königgrätz 1866

2. – 5. 7.

ROCK FOR PEOPLE,

Festivalpark – letiště Hradec Králové
 
Jaroměř

16. 7. - Dolík v Josefově 
JOSEFOVSKÉ SLAVNOSTI

+ BOJ O PEVNOST

Chrudim

5. - 7. 8.

CHRUDIMSKÁ POUŤ

21. 8. v 18.00, Klášterní zahrady
GENTLEMEN SINGERS

Mělník

17. 7. a 14. 8.

CYKLUS VARHANNÍCH 

KONCERTŮ V CHRÁMU

SV. PETRA A PAVLA
- XII. ročník.

13. 8.

MĚLNICKÝ KOŠT
– ochutnávka mělnických vín

Královská věnná městaVeřejná sbírka

Výročí, úspěch a výzva

V květnu minulého roku odstartovala a 
od června se prvními příspěvky začala 
naplňovat veřejná sbírka na pomník 
zakladatele našeho města Přemysla 
Otakara II. Po roce můžeme konstatovat, 
že se myšlenka dočkala široké veřejné 
podpory. K 13. 6. 2011 bylo na účtu č. 
43-6754640247/0100 už celkem 305 340 

Kč. Je to úctyhodná částka, ale k naplnění 
vlasteneckého záměru ještě úplně 
nestačí. S nesmírným díkem adresovaným 
všem, kteří pochopili patriotický úmysl a 
přispěli částkou podle svých možností, 
se obracíme na veřejnost, instituce, 
podnikatele a přátele Vysokého Mýta s 
prosbou, aby pomohli dokončit projekt 
první sochy velkého panovníka. Předem 
děkujeme za další přízeň vyjádřenou ja-
koukoli finanční částkou převedenou na 
výše uvedené konto nebo poukázanou 
pomocí složenky, kterou lze vyzvednout 
v Krytém bazénu. Podrobnosti ke sbírce 
zveřejňujeme jako obvykle na www.pre-
myslvmyte.cz.

Za občanské sdružení
Pomník zakladateli města

PaedDr. Augustin Andrle,
doc. PhDr. Jan Klíma
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Nový Bydžov

13. - 15. 8.

TRADIČNÍ SVATOVAVŘINECKÁ 

POUŤ A POSVÍCENÍ
- atrakce, řemesla, velká prodejní výstava...

Polička

19. - 21. 8. 

20. ročník festivalu 

POLIČKA 555.
Koncerty na náměstí, divadlo, řemeslné 
trhy. Kapela Monkey Bussines!

Trutnov

29. 6. – 31. 8. v 16.30 – každou středu a 
pátek, Krakonošovo náměstí
TRUTNOVSKÉ HUDEBNÍ LÉTO
koncerty, vstupné zdarma

Litomyšl

Každý pátek od 18.00 – 19.30, 
Toulovcovo náměstí
TOULOVCOVY PRÁZDNINOVÉ 

PÁTKY
Celoprázdninový maratón pohádek
a koncertů pro děti.
 

Kam v Českomoravském pomezí 

Každou středu od 19.30, přírodní parket 
u Smetanova domu
STŘEDA - HUDBY VÁM TŘEBA
Posezení s hudbou pod vonnými lipkami.
 
SMETANOVA VÝTVARNÁ 

LITOMYŠL
14 výstav na mnoha místech v Litomyšli, 
více na www.smetanovalitomysl.cz

Svitavy

1.– 2. 7., pískoviště u rybníka Rosnička
FESTIVAL ROSNIČKA
Od rocku přes reggae až k drum and 
bassu a elektru. 
 
28. 8. – 3. 9., Svitavský stadion
ŘEZBÁŘSKÝ MEMORIÁL

A. PETRUSE
zahájení 28. 8.
Z pozůstatků topolů budou pod rukama 
řezbářů růst další nové sochy.
 
Více informací na : www.kultura-svitavy.cz

Polička

POLIČSKÉ KULTURNÍ LÉTO
letní kino (st a pá), koncerty, divadla
(pá, so, ne)
 
22. – 23. 7., Park u hradeb
COLOUR MEETING
Tradiční multižánrový festival
 
30. 7. ve 20.00, Centrum B. Martinů
VLADIMÍR MERTA, koncert
 
19. – 21. 8., Palackého náměstí
FESTIVAL 555
Tradiční letní multižánrový festival.
 
Více na: http://cs-cz.facebook.com/kulturnileto
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Růžový palouček u Újezdce

Neděle 3. 7. 

SLAVNOST

NA RŮŽOVÉM PALOUČKU

Choceň

VÝSTAVA MEČÍKŮ
12. - 14. srpna na zámku v Chocni.

Otevřeno v pátek a sobotu od 9 do 18 
hodin, v neděli od 9 do 16 hodin.

PROPAGAČNÍ JIZDA 

HASIČSKÝCH VETERÁNŮ 

PYROCAR 
V rámci 3. ročníku srazu hasičské tech-
niky PyroCar v Přibyslavi se uskuteční 
propagační jízda hasičských veteránů, 
která začíná 24. srpna v Bílých Poličanech 
a vede přes Rychnov nad Kněžnou, 
Vysoké Mýto, Poličku až do Přibyslavi. 
Do Vysokého Mýta dorazí ve čtvrtek
25. srpna po 13. hodině. Při této 
příležitosti bude připraven doprovod-
ný program. Propagační jízdu pořádá 
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska.
Více na www.vysoke-myto.cz.  

Z okolí

SportMoravská Třebová

6. 8. od 17.00, zámek
KAŽDÝ RO©K NA ZÁMKU
Čtvrtý ročník přehlídky regionálních 
rockových kapel.
 
27. 8. od 13.00 – 22.00 hod., zámek
KEJKLE A KRATOCHVÍLE
Tradiční středověký festival lidového 
veselí, dobových řemesel…
 
Více na: www.moravskatrebova.cz

ŠKOLNÍ CYKLISTICKÉ PŘEBORY 

ROADMASTER 2011
Již 4. ročník cyklistických závodů pro žáky 
ze základních škol z Vysokého Mýta a 
okolí se konal ve středu 8. 6. na vyso-
komýtském autodromu. Nepřízeň počasí 
se podepsala na nižší účasti, ale kdo 
přišel, nelitoval. Všichni se poměřili ve 
svých cyklistických dovednostech a také 
si mohli vyzkoušet jízdu zručnosti, první 
pomoc, pravidla silničního provozu nebo 
zhlédnout ukázku hasicí techniky. Z 80 
dětí ze základních škol Javornického a 
Jiráskova a Gymnázia z Vysokého Mýta, 
Tisové, Luže a Sloupnice se v na stupních 
vítězů v šesti kategoriích objevili:
3. - 5. třída, chlapci:

1. Matěj Žídek, ZŠ Sloupnice
2. Jan Čáp, ZŠ Javornického
3. Miloslav Krýda, ZŠ Javornického
3. - 5. třída, dívky:

1. Edita Eliášová, ZŠ Javornického
2. Adéla Poncová, ZŠ Jiráskova
3. Sabina Možiešíková, ZŠ Jiráskova
6. - 7. třída, chlapci:

1. Dominik Starý, ZŠ Javornického 
2. Petr Kajsrlík, ZŠ Javornického
3. Martin Bartoš, ZŠ Javornického
6. - 7. třída, dívky:

1. Aneta Shánělová, ZŠ Jiráskova
2. Petra Vávrová, ZŠ Javornického
3. Kateřina Jelenová, ZŠ Javornického
8. - 9. třída, chlapci:

1. Kryštof Voleský, ZŠ Jiráskova
2. Petr Jirout, ZŠ Javornického
3. Vlastimil Zahradník, ZŠ Javornického
8. - 9. třída, dívky:

1. Sabina Jokešová, Gymnázium VM
2. Tereza Kutová, ZŠ Javornického

Za pořadatele, Cykloklub Bendl Vysoké 
Mýto a Obchodní akademii Choceň, 
bychom chtěli všem, kteří se na závodě 
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SOKOLSKÁ AKADEMIE
Ve čtvrtek 19. května ožila sportovní 
hala ruchem sportovců a diváků, kteří se 
zúčastnili akademie Tělocvičné jednoty 
Sokol Vysoké Mýto. Po uvítání starosty jed-
noty Ing. Miloslava Coufala a krátkém pro-
slovu hostů - starosty města Ing. Miloslava 
Souška, doc. PhDr. Jana Klímy a PaedDr. 
Mgr. Augustina Andrleho se divákům 
představil nejprve v ukázkové části 
cvičební hodiny nejpočetnější oddíl, a to 
oddíl rodičů a dětí, který čítá na 240 členů. 
Scházejí se každé úterý ve čtyřech sku-
pinách pod vedením Moniky Jakoubkové, 
Ivy Kučné, Heleny Jetmarové a Jany 
Štorkové. Jejich aktivity přesahují hrani-
ce cvičebních hodin. Pořádají každoročně 
setkání s čerty, karneval, dětský den a o 
prázdninách i pobytový tábor, na který se 
všichni účastníci velmi těší. Rodiče a děti 
roztančili tělocvičnu barevnými obručemi 
a padáky. Z dětí čišela radost z pohybu, 
rodiče si užívali blízkost a hravost svých 
ratolestí.
Rodiče a děti vystřídaly na ploše spor-
tovní gymnastky. Oddíl čítá přibližně 50 
členů a trenérkami jsou Iveta Navrátilová, 
Věra Veselá a Věra Rukavičková. Děvčata 
a chlapci trénují 1-4x týdně, podle 
výkonnosti. Gymnastky předvedly svou 
šikovnost na gymnastických pásech, 
lavičce a trampolínce. Diváci měli možnost 
srovnat dovednosti malých holčiček, které 
s gymnastikou teprve začínají, a těch 
větších, které reprezentují vysokomýtský 
Sokol na krajské a republikové úrovni.
Pro silnější nátury bylo vystoupení oddílu 
moderního sportovního karate. Po ukáz-
kách forem a bojů předvedli karatisté i 
ukázku toho, čeho je člověk schopen po 
tvrdém tréninku a při plném soustředění na 
výkon. Přelomit dřevěnou tyč o protivníko-
vu nohu a potom i břicho nebo přelomit 
hřbetem ruky dvanáct střešních tašek, to 
je opravdu hodno obdivu. Tyto kousky ale 
nejsou hlavní náplní tréninkových hodin. 

a doprovodném programu podíleli, 
poděkovat, všem úspěšným pogratulo-
vat a pozvat všechny děti, které nadchlo 
závodění na kole na pravidelné tréninky 
dětského cyklistického oddílu Cykloklub 
Bendl Vysoké Mýto, které začínají každé 
úterý od 17.00 na vysokomýtském 
náměstí.

NÁBOR DO ODDÍLU STOLNÍHO 

TENISU OREL
Zájemci o stolní tenis - chlapci ročníky 2001 
a mladší, děvčata ročníky 2000 a mladší 
se mohou přihlásit vždy před začátkem 
tréninku v průběhu září a října. Dva až tři 
měsíce mohou nezávazně chodit a pak se 
domluvíme, jestli budou pokračovat.
Oddíl stolního tenisu žáků začne hned 
po prázdninách od 1. září s pravidelnými 
tréninky v Orlovně na 6 stolech vždy v 
úterý a ve čtvrtek od 16.30 do 18.30. 
Tréninky budou společné pro chlapce i 
děvčata. Chlapci ročníky 2000 a mladší 
a děvčata ročníky 1997 a mladší. Starší 
chlapci budou trénovat s muži a budou 
hrát soutěž dospělých. 

Pavel Hájek, 
vedoucí oddílu žáků

Více o našem oddíle žáků na
www.orel-zaci-vm.estranky.cz
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Ty jsou určeny k výuce a nácviku prvků 
a technik potřebných do soutěží. O tom, 
že se práce trenérům Zdeňku Kindlovi, 
Františku Starému a Martinu Čiperovi daří, 
svědčí četné úspěchy na krajské, celos-
tátní, ale i na mezinárodní úrovni. 
Závěr čtvrtečního podvečera patřil 
členům oddílu sportovní gymnastiky, kteří 
již aktivně nesoutěží, ale rádi si přijdou 
jedenkrát týdně zatrénovat. Předvedli sérii 
skoků na trampolínce, od jednoduchých 
až po ty náročné. Dynamické cvičení bylo 
příjemnou tečkou za celou akademií. Ta 
byla ukončena sokolským pozdravem 
„Nazdar“.
Celá sokolská akademie nebyla jen 
přehlídkou šikovnosti dětí a sportovců, měla 
své další poslání. Výtěžek ze vstupného ve 
výši 3 540 Kč byl zaslán na sbírku na pos-
tavení sochy Přemysla Otakara II. 

Monika Svobodová 

Atletika

MLADÍ ATLETI VYSOKÉHO 

MÝTA DOMINOVALI

PŘI KRAJSKÝCH PŘEBORECH
Dva týdny před největší sportovní 
akcí letošní sezóny, Olympiádou dětí a 
mládeže, testovali mladí atleti svou formu 
ve Svitavách při krajských přeborech. 
Vysokomýtští závodníci vybojovali pět 
zlatých, dvě stříbrné a dvě bronzové 
medaile.

Zdeňka Seidlová zaběhla na trati 300 m 
pátý nejrychlejší čas letošních českých ta-
bulek. Konkurence na této trati je v České 
republice obrovská. V pěti desetinách se 
tísní hned 6 závodnic, z toho tři dokonce 
ve 2 setinách. Zdeňka vybojovala ve 
Svitavách hned dva tituly: na již zmíněných 
300 m a také na poloviční distanci. Další 
účastnice olympiády Tereza Valášková 
získala také dva tituly na sprinterských 
tratích. Vyhrála nejkratší sprint na 60 m a na 
stejné, ale překážkové trati rovněž nenašla 
konkurenci. Alexandra Smoláková, která 
na olympiádě bude skákat výšku, ten-
tokrát nastoupila na trati 800 m a pořádně 
zamotala hlavu vedoucímu trenérovi, 
který má na starosti olympijskou nomi-
naci. Saša suverénně vyhrála závad na 
800 m v osobním rekordu 2:34,0 a mimo 
výšky by na olympiádě klidně mohla bojo-
vat i na této běžecké trati. Navíc přidala 
ještě stříbro na 60 m překážek a všem 
ukázala svůj veliký vícebojařský poten-
ciál. Na olympiádu z Vysokého Mýta míří 
ještě sprinterka Klára Voleská, která 
se z důvodu nemoci nemohla přeborů 
zúčastnit. Reprezentovat bude na trati 60 
m a ve štafetě. Na přeborech na sebe 
upozornili také sourozenci Svobodovi. Jiří 

Svoboda získal bronz v dálce za výkon 
447 cm a jeho sestra Eva Svobodová

stejný kov ve stejné disciplíně dívek. Eva 
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předvedla během soutěže jeden veleskok 
k hranici 460 cm, ale bohužel přešlap 
půl stopy ji stál nominaci na olympiá-
du. Její výkon 411 na nominační poz-
vánku bohužel nestačí. Poslední medaili 
– stříbrnou - vybojovala děvčata na trati
4 x 60 m ve složení Valášková, Svobodová, 
Smoláková a Jiroušková.
Z mladších závodníků, kteří letos prvním 
rokem nastupují v kategorii mladších žáků 
a žákyň, o sobě dala nejvíce vědět 8. 
místem v dálce Martina Čiháková výko-
nem 362 cm. Rostoucí formu potvrdil také 
Oliver Pavel, který si vylepšil osobní rekord 
ve skoku dalekém na 408 cm a obsadil 
také osmé místo.
Olympiáda dětí a mládeže začala v 
Olomouci 21. června. Zprávu o výsledcích 
našich závodníků přineseme v dalším čísle 
Vysokomýtského zpravodaje.  

Lukáš Dejdar

REPUBLIKOVÉ STŘÍBRO

NA ROZLOUČENOU
Naše nejúspěšnější vysokomýtská gym-
nastka Magdaléna Holcová, která zde tré-
novala a sbírala úspěchy po dobu sedmi let, 
byla vybrána do reprezentačního výběru 
žákyň a z tohoto důvodu od září odchází 
do Prostějova, kde bude trénovat pod 
vedením reprezentačního trenéra Miloše 
Musila a trenérky Veroniky Lukášové. 
Sezónu zakončila a nám všem udělala vel-
kou radost druhým místem na mistrovství 
republiky ČR v kategorii žákyně A. Přejeme 
jí mnoho dalších a ještě větších úspěchů ve 
sportovní kariéře a ve studiu. 
Magdaléna je vzorem pro ostatní děvčata 
v oddíle, která již navázala na její úspěchy 
v krajských přeborech, kde se umístila 
takto: 1. místo Doubravka Kantová, 2. 
místo Anežka Veselá a 3. místo Anetka 
Kutalová. Na pěkném 8. místě se umístila 
Natálka Řeháková a na 11. místě Anetka 

Kroulíková. Dalším velkým úspěchem 
byla stříbrná medaile Doubravky Kantové, 
kterou si přivezla z tradičního pohárového 
závadu Gymnastická mimina konaného v 
Prostějově.

Iveta Navrátilová

TYRŠOVA VEŘEJNÁ PLOVÁRNA 

VE VYSOKÉM MÝTĚ
je otevřená denně od 9 - 19 hodin. 

Tobogán, skluzavky, minigolf, občerstvení.

Foto: A. Felgr
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V sobotu a v neděli od 8 do 11 hodin u stomatologů podle následujícího rozpisu. Střídají 
se zubní lékaři z části okresu Ústí nad Orlicí. 
Oblast Vysoké Mýto – Choceň – Česká Třebová – Ústí nad Orlicí
2. - 3. 7.  MUDr. Jiří Richter, Dolní Libchavy 278   465 582 058
5. 7.  MUDr. Jana Smrčková, Choceň, Dolní 443   465 471 560
6. 7.  MUDr. Karel Šefrna, Česká Třebová, Habrmanova 306  465 534 834
9. - 10. 7.  MUDr. Pavla Kopecká, Česká Třebová, Habrmanova 306 465 534 834
16. - 17. 7.  MUDr. Božena Šiklová, Choceň, Pernerova 1573  465 471 692
23. - 24. 7.  MUDr. Zdeněk Škorpil, Vysoké Mýto, Štefánikova 396  465 423 824
30. - 31. 7.  MUDr. Dagmar Špajová, Česká Třebová, Masarykova 1071 465 534 149
6. - 7. 8.  MUDr. Marcela Špátová, Ústí nad Orlicí, Smetanova 1390 465 524 128
13. - 14. 8.  MUDr. Jiří Štancl, Česká Třebová, F. V. Krejčího 405  465 530 247
20. - 21. 8. MUDr. Irena Štanclová, Česká Třebová, F. V. Krejčího 405 465 534 555
27. - 28. 8.  MUDr. Michal Teplý, Vysoké Mýto, Gen. Závady 116  465 485 155

OTVÍRACÍ DOBA SBĚRNÝCH DVORŮ:

Průmyslová            Letní otevírací doba             Zimní otevírací doba  
Pondělí       8.00 - 12.00      8.00 - 12.00  
Úterý       8.00 - 12.00       8.00 - 12.00
                      14.00 - 18.00                     13.00 - 17.00  
Středa       8.00 - 12.00       8.00 - 12.00
                      14.00 - 18.00                     13.00 - 17.00  
Pátek       8.00 - 12.00       8.00 - 12.00
                      14.00 - 18.00                      13.00 - 17.00  
Sobota       8.00 - 12.00      8.00 - 12.00

Kpt. Poplera          Letní otevírací doba             Zimní otevírací doba

Pondělí                      14.00 - 18.00                     13.00 - 17.00
Čtvrtek       8.00 - 12.00       8.00 - 12.00
                      14.00 - 18.00                     13.00 - 17.00   

Gen. Svatoně          Letní otevírací doba             Zimní otevírací doba

Pátek                      14.00 - 18.00                   
(Otevřen do 21. 10. 2011.)

Pozastavení pohotovostní služby

Od 1. července 2011 pozastavuje Vysokomýtská nemocnice pohotovostní službu v interní 
a chirurgické ambulanci. Více na www.vmnemocnice.cz.  
Pohotovostní službu nadále poskytuje Litomyšlská nemocnice (tel. 461 655 111), Ústecko-
orlická nemocnice (tel. 465 710 111) a Pardubická krajská nemocnice (tel. 466 011 111).

Lékařská služba první pomoci ve stomatologii

Vysokomýtská nemocnice

Technické služby
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PRODÁM BYT
Pěkný DB 2+1 s balkonem ve 4. patře na sídlišti Družba ve Vysokém Mýtě.
Nový výtah, plastová okna a plovoucí podlahy. Cena: 990 000 Kč.
Více informací na telefonu 775 937 238 nebo 776 610 503.

Sponzorem příloh Seznam zdravotnických zařízení a ordinací lékařů ve Vysokém Mýtě
a Novelizace zákona o silničním provozu je tiskárna G tisk Vysoké Mýto. Děkujeme.

Inzerce
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ZDE JE MÍSTO

PRO VAŠI REKLAMU

Samoopalovací nástřiky
• pro zdravou, hydratovanou, okamžitě
  opálenou pokožku
• bezzápachová 
• bez parabenů
• bez parfemace 
• bez alkoholu
• ve třech intenzitách profesionálního
  nástřiku
• vhodné i pro citlivou pokožku

Buďte krásně opálení bez rizik spoje-
ných s vystavováním se UV záření nebo 
zápachem a nepříjemnostmi spojenými
s aplikací běžných samoopalovacích 
přípravků.
Možnost množstevních slev nebo dárkových 
poukazů (svatby, plesová sezóna, celoroční 
opálení).

Pro bližší informace a objednávky volejte na 
mob. 604 214 770,
e-mail sojmiva@seznam.cz
Budu se těšit!
    Iva Sojmová

Začíná kurz
hubneme společně

Začíná kurz
hubneme společně

od 7. září 2011

Poradíme Vám , jak upravit životosprávu 
tak, aby byl Váš úbytek na váze trvalý. 
Žádné drastické diety, žádné hladovění! 
Nejlépe se hubne v kolektivu.
Máme několikaleté zkušenosti.
Pracujeme pod záštitou společnosti
STOB, více informací si můžete přečíst  na 
www.stob.cz
Naše aktivity mají podporu České lékař-
ské komory.
Dvanáctitýdenní  kurz bude probíhat od 
středy 7. září 2011  na Základní škole 

Javornického ve Vysokém Mýtě.

 Začátek lekce v 17 hodin, konec ve 20 

hodin. 

Bližší informace a přihlášky  na
tel. 736 720 017

nebo e-mail: zdkuc.ct@seznam.cz.

Rezervujte si místo včas.

Přijďte si zacvičit a zhubnout

Dvanáctit
středy 7. z

Javornického

Začátek lekce 
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Vážení čtenáři,
příznivcům křížovek a sudoku nabízíme další dvě příležitosti k získání výhry. Vyluštěnou 
křížovku s tajenkou nebo vyplněné sudoku vystřihněte a vhoďte do uvedeného data 
do boxu, který je pro tuto příležitost umístěn v Informačním centru Městského úřadu. 
Vylosujeme dva výherce, jejichž jména uvedeme v příštím čísle Vysokomýtského zpravodaje. 
Případná výhra bude připravena k vyzvednutí také tam.

Hodně štěstí při luštění přeje redakce.

Výherce souhlasí se zveřejněním svého jména v příštím čísle VZ. Při převzetí výhry v IC Městského úřadu je 
třeba předložit občanský průkaz.

Křížovka

                     

Tajenka: ………………………………….

Jméno a příjmení:

Bydliště:

Uzávěrka: 15. 8. v 15.00 (Informační centrum MěÚ).
Výherce obdrží poukaz na občestvení v hodnotě 150 Kč
(sponzor Restaurace Lyra Vysoké Mýto).

Sudoku

                                                    

Jméno a příjmení:

Bydliště:

Uzávěrka: 15. 8. v 15.00

(Informační centrum MěÚ).
Výherce obdrží knihu Cestománie I.
(sponzor G-tisk Vysoké Mýto). 

Luštěte s námi o  zajímavé ceny

zde odsřihněte

zde odsřihněte
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TAJENKA KŘÍŽOVKY Z ČÍSLA 6:
... nediv se mu, asi ucítil seno.

Výherce: M. Dostálová, Vysoké Mýto

VÝHERCE SUDOKU Z ČÍSLA 6: 
M. Zemková, Vysoké Mýto

Matematika nás připravuje pro život a radí:

, y ý
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Kalendář akcí



Ohlédnutí

Evropský plavecký den se ve Vysokém Mýtě konal při příležitosti 30. výročí otevření Krytého 
plaveckého bazénu a Mezinárodního dne dětí. Akce probíhala souběžně v prostorách Krytého 
plaveckého bazénu a na náměstí Přemysla Otakara II.

Od 8 do 22 hodin se v bazénu vystřídalo 1 022 plavců  a mnoho návštěvníků, kteří je přišli podpořit.

Soutěže pro děti připravila rovněž firma Iveco Czech Republic, a. s. (foto vlevo). Součástí programu byla
i autogramiáda známých sportovních osobností. Na snímku hokejoví šampióni Vladimír Martinec a Jiří Šejba 
(foto vpravo).                     Foto: A. Felgr
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